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به عمل کار برآید
 به سخندانی نیست

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

پذیرش و تربیت ۳0۸ نفر 
بهورز در استان

  در هفته های اخیر بارها رئیس جمهور و وزیر راه وشهرسازی و استانداران 
وازجمله اســتاندار هرمزگان بر ساماندهی مشــاوران املاک وبرخورد با 
مشــاوران املاک متخلف تاکید کرده اند که اگر این مهم در هرمزگان نیز 
بطور کامل محقق شود، پروبال بنگاه های املاک متخلف قیچی خواهد شد و 
این متخلفان نخواهند توانست با آبروی مشاوران املاک منصف و قانونمند 
نیز بازی کنند و مشــکلات مردم نیز کاهش می یابد واز قیمت سازی ها، 
دریافت کمیسیون ها بیشتر از نرخ مصوب، دلال بازی برخی مشاوران املاک 

وکسب سودهای بادآورده غیرقانونی و... جلوگیری می شود.
  معاون مســکن و ساختمان اداره کل راه وشهرسازی هرمزگان با اشاره 
به فعالیت 1189 دفتر مشاور املاک در استان و بازدید از تمام این دفاتر تا 

شهریورماه و نظارت بر مجوز فعالیت شان، میزان دریافت کمیسیون و انعقاد 
قراردادهای اجاره براساس مصوبه افزایش 20درصدی اجاره بها و... گفت: 
مشاوران املاکی که بیش از نرخ مصوب به عنوان کمیسیون دریافت کنند، 

ده برابر مبلغ دریافتی جریمه می شوند.
  حاجبی  به مردم توصیه کرد بــرای انعقاد قرارداد رهن واجاره بصورت 
رایگان از طریق ســامانه املاک و مســتغلات اقدام نمایند و کد رهگیری 

دریافت نمایند.
  رئیس جمهور نیز بر اســتمرار بازرسی ها از مشاورین املاک و توجه به 
نقش اتحادیه  مربوطه در نظم  بخشیدن به واحدهای صنفی و برخورد بموقع 

با متخلفین تاکید کرد.
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گروه خبر // مدیرعامل فولاد هرمزگان در 
پیامی به مناسبت روز خبرنگار این روز و 
و  حماسه آفرینی های خبرنگاران شریف 

زحمت کش وطن را گرامی داشت. در این 
پیام آمده است:

  خبرنگاران، ســفیران صــادق و راویان 
صدیق رویدادها هستند که با هنر کشف و 
درک حقیقت و بیــان آزادانه و دلیرانه آن، 
آگاهی بخشــی به جامعه را رسالت اصلی 
خود می دانند و بدون تردید، تحقق جامعه 

آرمانــی، عدالت اجتماعــی و اخلاقیات 
 منوط به تلاش و همت ایشــان است. در 
جهاد تبییــن که به فرمایــش مقام معظم 
رهبری )مدظلــه(، مهم ترین عرصه جهاد 
امروز کشــور اســت، خبرنگاران در واقع 
سربازان خط شکنی به شمار می آیند که با 
درک شــرایط زمان در مقابل جنگ روانی 

دشمن ایســتاده اند و با وجدانی بیدار، به 
روشنگری و بیان حقیقت می پردازند. 17 
مرداد یادآور حماسه آفرینی های خبرنگاران 

شریف و زحمت کش وطن گرامی باد.
  عطاالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

پیام مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت روز خبرنگار:

 خبرنگاران، سفیران صادق و راویان صدیق رویدادها هستند

2

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

جهاد دانشگاهی
 باید خلاءهای دانشگاهی 

استان را پوشش دهد

صفحه 8 را بخوانید

پیام رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان به مناسبت روز خبرنگار:

خبرنگاران بیشترین سهم 
را در ساختن جامعه ای مسئول  ایفا می کنند

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در پیامی به مناسبت روز خبرنگار، این روز را یادآور 
تلاش و پایداری صادقانه و مجاهدانه خبرنگاران در مسیر آگاهی بخشی به جامعه 
عنوان کرد. متن پیام محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان به مناسبت 
روز خبرنگار بدین شرح است: روز خبرنگار یادآور تلاش و پایداری کسانی است 
 که صادقانه و مجاهدانه در مســیر آگاهی بخشی به جامعه خود گام برمی دارند.

17 مرداد که سالروز شهادت محمود صارمی، خبرنگار جمهوری اسلامی ایران در 
افغانستان است، به روز خبرنگار نام گذاری شده است تا در خاطر همگان بماند که 
فعالان رسانه تا پای جان از مسئولیت خود کوتاه نمی آیند.فعالان اقتصادی همواره 

قدردان خبرنگاران و فعالان رسانه ای هستند که در ترویج فرهنگ و آگاهی رسانی به جامعه
 نقش غیرقابل انکاری را ایفا می کنند.می دانیم که انسان هرچه آگاه تر باشد، مسئول تر است. 
از این رو خبرنگاران بیشترین سهم را در ساختن جامعه ای مسئول، ایفا می کنند.روز خبرنگار

 را گرامی می داریم به این امید که با تقویت سواد رسانه ای در جامعه و توسعه رسانه های
 مستقل و آگاه که دغدغه آبادانی کشور عزیزمان را دارند، روزهای بهتری در انتظار همگان باشد.

محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان

موجران و مستاجران قراردادها را رایگان در سامانه ثبت کنند

جریمه ده برابری بنگاهداران 
متخلف مسکن در هرمزگان

تاکنون دوهزار نفر در استان از طریق سامانه برای قراردادهای رهن واجاره ثبت نام کرده و کدرهگیری رایگان دریافت کرده اند

روز خبرنگار تقدیر از زحمات کسانی است که با مسئولیت و آزادی و تحمل سختی های فرآوان به 
نگاشــتن حقایقی می پردازند که رشد و توسعه جامعه را ثمر می بخشد و همواره به مثابه دیده بانان 
امین جامعه در عرصه های مختلف پرچم آزادی، آگاهی و امید را افراشته اند. بدینوسیله به نمایندگی 
از جامعه اقتصادی استان هرمزگان هفدهم مرداد ماه روز بزرگداشت خبرنگار و اصحاب رسانه را  به 

تمامی خبرنگاران پرتلاش استان هرمزگان تبریک عرض می نماییم.

►    اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

►
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد
پذیرش و تربیت ۳۰۸ نفر بهورز در استان

  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: تا پایان ســالجاری  308 نفر بهورز جهت خدمت 
در خانه های بهداشــت سطح اســتان پذیرش خواهند 
شــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر غلامعلی جاودان 
در تشــریح برنامه پذیرش 308 نفر بهورز در سال جاری 
گفت: در حال حاضر آزمون و مصاحبه ۹0 نفر داوطلب 
شــغل بهورزی انجام شــده و در مرحلــه دوم نیز تعداد 
۹0 نفر جذب می شــود. همچنین تعداد 128 نفر نیروی 
قراردادی به جایگزینی بهورزان بازنشسته پذیرش خواهد 
شــد. وی در ادامه افزود: این 308 نفر پس از طی دوره 
آموزشــی دوساله در مراکز آموزش بهورزی سطح استان 
 و کســب مهارت های لازم به عنــوان کاردان بهورز در 
خانه های بهداشــت شهرســتان های رودان، بشــاگرد، 
ســیریک، بندرلنگه، بندرخمیر، پارسیان، بستک، میناب، 
قشم، جاسک، بندرعباس و حاجي آباد مشغول به خدمت 
خواهند شــد.دکتر غلامعلی جاودان در تشــریح فعالیت 
یک بهورز در روســتا اظهار داشت: یک بهورز در روستا 
به عنوان نیروی چند پیشــه خدمات مامایی،  بهداشــت 
 محیط، بهداشت حرفه ای، بهداشت خانواده و مراقبت از 
گروه های سنی، سلامت روان، درمان های ساده علامتی، 
 خدمات پیشــگیری از  بیماری هــای واگیر و غیرواگیر 
و ... را به جمعیت تحت پوشــش ارائه می دهد.وی بیان 
کرد: مرکز آموزش بهورزی شهرستان بندرعباس به عنوان 
مرکز آموزش بهــورزی و بازآموزی برنامه های آموزش 
سلامت معین استان در جهت توانمندسازی کارکنان حوزه 
بهداشــت انتخاب تا هدف نهایــی ارتقاء کیفیت خدمات 
بهداشتی درمانی در واحدهای ارائه دهنده خدمت محقق 
گردد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار داشت: 
در حــال حاضــر 228 نفر دانشــجو در مراکز آموزش 
بهــورزی بندرعباس، میناب،بندرلنگه و قشــم در حال 

تحصیل هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

 راه اندازی اولین هنرستان بهیاری 
پسرانه استان 

  گروه خبر //  مدیر کل آموزش و پرورش اســتان از 
راه اندازی اولین هنرستان پسرانه بهیاری استان خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل گفت: این هنرستان 
اولین هنرستان پسرانه بهیاری استان است که با همکاری 
علوم پزشکی استان در شرق استان هرمزگان و شهرستان 
میناب راه اندازی خواهد شــد. قویدل در ســفر خود به 
شهرستان میناب از آخرین اقدامات انجام شده در راستای 
راه اندازی هنرستان بهیاری پسران شهرستان میناب و اتاق 
پراتیک این هنرستان بازدید به عمل آورد.هنرستان پسرانه 
 بهیاری اســتان از مهرماه امســال  راه اندازی می شود و 

دانش آموزان می توانند از آن استفاده نمایند.

گــروه خبر // نماینــده ولی فقیه 
 در اســتان هرمزگان، با بیان اینکه 
خلاءهای  باید  دانشــگاهی  جهاد 
پوشش  را  اســتان  دانشــگاهی 
از   دهد، تشــریح کــرد: توقعات 
جهاد دانشــگاهی از دانشگاه های 

دیگر بیشتر است. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ 
حجت الاســلام و الســملمین محمد 
عبادی زاده ، با ذکر این نکته نســبت 
به جلسات دانشگاهی شور و شعف 
خاصــی دارم، اظهارکــرد: فلســفه 
وجودی جهاد دانشــگاهی با وجود 
تمام اشتراکات، با دانشگاه های دیگر 
متفاوت اســت. کار جهاد دانشگاهی 
باید جهادی باشد و درگیرودار بودجه 
و بروکراسی نباشــد تا گره ای از کار 
مردم باز شــود.وی، شاخصه فعالیت 
جهادی را از روی خلوص دانست و 
خاطرنشان کرد: کار جهادی اصولا به 
صورت کند نیست و گرفتار روزمرگی 
نمی شــود و از طرفی متناسب با نیاز 
جامعــه خلاقیت به خــرج می دهد.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
با بیان اینکه جهاد دانشــگاهی باید 
خلاءهــای دانشــگاهی اســتان را 
پوشش دهد، تشــریح کرد: توقعات 

از جهاد دانشــگاهی از دانشگاه های 
بیشــتر است.حجت الاســلام  دیگر 
والمســلمین عبادی زاده، با اشاره به 
انتخاب شهر بندرعباس به عنوان شهر 
خلاق در حوزه صنایع دستی توسط 
یونســکو، گفت: ظرفیت بندرعباس 
در حوزه صنایع دســتی بسیار زیاد 
است و بسیاری از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در گذشته از محصولات 
هرمزگان استفاده می کردند.وی، با ذکر 
این نکته که اگر اقدام موثری در حوزه 
صنایع دســتی انجام نشود این عنوان 
از بندرعباس ســلب می شود، عنوان 
کرد: خوشبختانه جهاد دانشگاهی در 
این زمینــه برنامه های خوبی در نظر 
گرفته اســت و امیدوارم تقویت این 
حوزه در دستور کار قرار گیرد.نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان، تصریح 
کرد: اگر می خواهیــم جایگاه فقر و 
فلاکت در هرمزگان را تغییر دهیم باید 
به سمت ایجاد اشــتغال گام برداریم 
و بخش عمده ای نیــز باید از طریق 
توسعه مشــاغل خانگی تامین شود.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، 
تصریح کــرد: ارائــه آموزش ها در 
حوزه مشاغل خانگی و صنایع دستی 
می توانــد در ایجاد اشــتغال و خلق 

سرمایه موثر باشد.وی، با بیان این نکته 
که جهاد دانشگاهی باید به سمت انجام 
کارهای به زمین مانــده گام بردارد، 
خاطرنشــان کرد: جنس آموزش ها 
و خدماتی که ارائه می شــود باید به 
ســمت بخش هایی برود که توســط 
دستگاه های دیگر مغفول مانده است.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با 
اشاره به لزوم برقراری روابط نزدیک 
دانشگاه با صنعت، تشریح کرد: صنعت 
باید ظرفیت نظام آموزش عالی استان 
هرمزگان را بشناسد و دانشگاه نیز باید 
به نیازهای صنعت آگاه باشد تا ارتباط 
2 سویه صنعت و دانشگاه برقرار باشد.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، 
گفت: جهاد دانشگاهی باید در قالب 
تفاهم نامه هایــی در صنایع هرمزگان 
دارای مرکزی خاص باشــد تا بتواند 
در راســتای اجرای برنامه های خود 

موفق شود.
  وی، با اشاره به تدوین سند مهندسی 
فرهنگی استان هرمزگان ذیل شورای 
عالی انقلاب فرهنگی کشــور، عنوان 
هرمزگان  فرهنگی  اولویت  پنج  کرد: 
در قالب این ســند مشــخص و ذیل 
هرکدام نیز 2۵ اقدام تعریف شد. استان 
هرمزگان در حال حاضر جزو 3 استان 

برتر از نظر پیشرفت است.نماینده ولی 
فقیه در اســتان هرمزگان، ابراز کرد: 
می رود  انتظار  دانشــگاهی  جهاد  از 
که در بخش های فکــری و اجرایی 
به تحقق ســند مهندســی فرهنگی 
هرمزگان کمک کنند.حجت الاســلام 
والمســلمین عبادی زاده، با اشاره به 
ضعف دانشــگاه های هرمــزگان در 
بخش هــای فرهنگی و پژوهشــی، 
کرسی های  گســترش  کرد:   تصریح 
آزاد اندیشــی در دســتور کار قرار 
گیرد و این کرســی ها را در سراسر 
دانشگاه های هرمزگان برگزار کنید.وی 
خاطرنشان کرد: دانشگاه ها به برگزاری 
کرسی های نظریه پردازی و نقد و نظر 
به هیچ عنوان ورود نکرده اند که باید 
این کرسی ها  برگزاری و گســترش 
در سراسر دانشگاه های هرمزگان در 
دستور کار جهاد دانشگاهی قرار گیرد.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با 
اشاره به لزوم برقراری اندیشکده های 
مختلــف در ســطح دانشــگاه های 
هرمزگان، تشــریح کرد: پژوهش به 
ولی  می کند  ورود  حوزه های خــرد 
اندیشکده ها به حوزه های کلان ورود 
می کنند که با توجــه به چالش های 
استان هرمزگان ورود جهاد دانشگاهی 

به راه اندازی اندیشــکده های مختلف 
یــک الــزام محســوب می شــود.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده 
افــزود: در حال حاضر در اســتان 
هرمــزگان یک جریان تصمیم ســاز 
برای مدیــران وجود نــدارد که این 
یک  عنوان  به  می توانند  اندیشکده ها 
جریان تصمیم سازی مهم برای مدیران 
نقش  ایفا کنند.وی با اشاره به این نکته  
که سرفصل های آموزشی باید متناسب 
با ظرفیت اســتان هرمزگان باشــد، 
عنوان کرد: باید یک نظام آموزشــی 
در رشــته های خاصی که متناسب با 
مانند حقوق  است  هرمزگان  ظرفیت 
 دریا، حقوق حمــل و نقل، تجارت 
و ... توســط جهاد دانشگاهی تدوین 
شــود.نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان، با اشــاره به نقش اثرگذار 
استان هرمزگان در آینده حمل و نقل 
کشور،  ابراز کرد: باید از همین امروز 
طراحی رشته های مختلف متناسب با 
ظرفیت های آینده هرمزگان در دستور 

کار قرار گیرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

جهاد دانشگاهی باید خلاءهای دانشگاهی استان را پوشش دهد

17مرداد ســال 1402 نیز فرارسید و مانند سال های 
قبل، خبرنگاران عزیز شــدند و مســئولین پاسخگو 
و مهربان. هر ســال با فرا رســیدن ســالروز شهادت 
خبرنگار شهید محمود صارمی، بازار ارسال پیام های 
تبریک و توزیع لوح تقدیرها ، داغ و داغ تر می شــود 
و بعضی وقت ها این آش آنچنان شــور می شــود که 
مجالی بــرای حضور خبرنگاران در جلســات تقدیر 
 و تشــکری که همزمان در حال برگزاری اســت پیدا 
نمی شــود. رفته رفته با دور شدن از 17 مرداد ، آتش 
این تقدیر و تشــکر ها نیز می خوابــد و همه چیز تا 
17 مرداد سال بعد به فراموشی سپرده می شود. ظاهرا 
همه یادشان می رود بسیاری از خبرنگاران هرمزگانی 
پس از ســال ها تلاش و فعالیت در این عرصه ، هنوز 
 نگران ســقف بالای سرشان هســتند. همه فراموش 
می کنند اســترس ناشــی از اقســاط معوقه وام ها را 
می توان در میان خبرهای تلخ و شــیرین خبرنگاران 
هرمزگانی احساس کرد. همه فراموش می کنند بسیاری 
از خبرنــگاران هرمزگانی دغدغه معیشــت و اقتصاد 
خانواده را دارند و با همین چندرغاز درآمد به سختی 
خودشــان را به پایان ماه نزدیک می کنند، اما شرافت 
و حرمت قلم خودشــان را که خداوند در قرآن به آن 
قســم خورده است به هیچ چیز نمی فروشند. در مقابل 
 اما باید پذیرفت، عــده ای دیگر نیز از همین خلوص 
نیت ها و پایداری های اصحاب قلم ســوء اســتفاده 
نموده و بــا نزدیک نمودن خود به فضای رســانه در 
 پی ســوء اســتفاده و تامین منافع شــخصی هستند.
عده ای که این روزها با تهمت پراکنی و ســیاه نمایی 
برخی مدیران سعی در باج خواهی از مدیران می نمایند 
 و متاسفانه مدیران ضعیف و ناتوان نیز با بها دادن به این 
قلم فروشان، شرافت و حیثیت نام خبرنگاران و اصحاب 
رسانه را لکه دار می نمایند. به امید روزی که مسئولین و 
مدیران استانی  با نگاهی بلند تر و با استفاده از ظرفیت 
دســتگاه اجرایی زیرمجموعه خودشان در صدد رفع 
دغدغه های بزرگتر و زیرساختی اصحاب رسانه برآیند 
و خبرنگاران واقعی و آزاد قلم، در جایگاه شایسته شان 

و منزلتشان قرار گیرند.
  مدیر مسئول

ن والقلم

سرمقاله

خبر

 گــروه خبر // اســتاندار هرمــزگان در آغــاز برنامه های 
هفته خبرنگار در گلزار شــهدای بندرعباس از خبرنگاران با 
عنوان سربازان میدانی حمایت از نظام جمهوری اسلامی ایران 
یاد کرد و گفت: اقدامات خبرنگاران در تبیین دستاوردها و 

نبرد رسانه ای با جبهه دشمن قابل تقدیر است. 
   به گزارش خبرنگار دریــا ، همزمان با 17 مرداد ماه و آغاز 
هفته خبرنگار، مهدی دوســتی نماینده عالی دولت در اســتان 
 هرمزگان با حضور در گلزار شهدای بندرعباس به عطر افشانی و 
غباروبی قبور مطهر شــهدا به ویژه شهید خبرنگار شهید دقت 
پرداخت.مهدی دوستی سپس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
خبرنگاران در تاریخ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران یکی 
از عناصــر مؤثر در همه عرصه ها به ویژه در دفاع مقدس بودند 

که توانستند اتفاقات زمان جنگ تحمیلی و رشادت ها، خلوص 
نیت و ویژگی های خاص اخلاقی شهدا را به تصویر کشیده و به 
رشته تحریر در بیاورند.وی افزود: رهبر معظم انقلاب فرموده اند 
زنده نگه داشــتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست و خبرنگاران 
در این عرصه هم گام های خوبی برداشته اند و روایتگری درستی 
از رخدادهای دفاع مقدس داشته اند و با روایت صحیح توانستند 
سبب حضور افراد بیشتری در جبهه ها شوند. استاندار هرمزگان 
گفت: روایــت صحیح از واقعیات، تبیین دســتاوردهای نظام، 
راستگویی و صداقت ویژگی هایی است که از خبرنگاران انتظار 
می رود. وی تصریح کرد: تنهایی خبرنگاران را در نبرد رسانه ای 
با جبهه دشمن درک می کنیم و می دانیم دشمن با امکانات کامل 
و با عده زیاد در میدان است و خبرنگاران ما با امکانات محدود 

و تنگناها در حال تلاش هستند.نماینده عالی دولت در هرمزگان 
ضمن تقدیر از تلاش های خبرنگاران گفت: خبرنگاران سربازان 
میدانی حمایت از نظام هستند، این حمایت با روایت درست از 
ابتدای انقلاب در حال انجام بوده و در حال حاضر نیز در جنگ 

رسانه ای با دشمن حضوری مؤثر داشته  و دارند.

استاندار هرمزگان: 

خبرنگاران ما با امکانات محدود در حال تلاش هستند 

پشت پرده سیاست 

  
رایزنی در کشورهای میانجی

 امیرعبداللهیان که به توکیو سفر کرده اســت، با مقامات ژاپن دیدار کرد و 
2 طــرف درباره آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها و همکاری های 
پادمانــی ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی رایزنی کردند.حســین 
امیرعبداللهیان وزیرخارجه کشورمان در سفری یک روزه برای اولین بار در 
دولت سیزدهم به توکیو پایتخت ژاپن سفر کرد . در این سفر کوتاه که همزمان 
با سالگرد بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی در سال 1۹4۵ توسط ایالات 
متحده آمریکا که منجر به یک فاجعه انسانی گسترده در این دو شهر شد انجام 
شد، وی در دیدار با »فومیو کیشیدا« نخست وزیر، »یوشیماسا هایاشی«، 
وزیر امور خارجه و »کاتسونوبو کاتو«، وزیر بهداشت، کار و رفاه اجتماعی 
ژاپن آخرین وضعیت روابط دوجانبه، مسائل منطقه ای و تحولات بین المللی 
را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. موضوعاتی همچون مناسبات دوجانبه، 
مســائل افغانستان، خلیج فارس و اوکراین و مذاکرات لغو تحریم ها محور 
گفت وگوی وزیرخارجه ایران با مقامات عالی ژاپن بود. هر چند که یکی از 
موارد در دستور کار این سفر بررسی روابط دوجانبه تهران-توکیو است، اما 
روابط نزدیک ژاپن با آمریکا باعث شده که در رسانه ها، ابعاد بین المللی سفر 
و به ویژه موضوع مربوط به رفع تحریم ها بر دیگر موضوعات سایه افکنده 
و بر آن ها غلبه کند. البته در موضع گیری های رســمی و علنی، صحبت 
چندانی از این موضوع نمی شود. ضمنا به نظر می رسد، وزن موضوعات از 
دید دو طرف یکسان و مشابه نیست. طرف ژاپنی از دریچه بحران اوکراین و 
امنیت در منطقه خلیج فارس به این گفت وگوها می نگرد، اما طرف ایرانی 
یافتن فرصت های اقتصادی، آزادسازی منابع مالی و رفع تحریم ها را در 
 اولویت خود می بیند. دلیل این تفاوت دیدگاه این است، که ژاپن احتمالا نیاز 
 پررنگ کردن بعُد فشار بر ایران در زمینه اوکراین را احساس می کند تا بتواند 
طرف های غربی را نیز راضی نگه دارد. ژاپن همچنین از بدهکاران نفتی 
ایران اســت.ایران حدود ۵ سال اســت که بیش از سه میلیارد دلار بابت 
فروش نفت و میعانات نفتی از ژاپن طلبکار است و توکیو به بهانه تحریم های 
آمریکا ازپس دادن این پول به کشورمان سر باز زده است . ژاپن می تواند با 
کمک به حل این موضوع روابط حسنه صدها ساله اش با ایران را تقویت 
کند.ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود در 
تهران گفت: »موضوع مطالبات مالی ایران از کشورهای مختلف را ما دنبال 
کرده و خواهیم کرد و درباره ژاپن هم در سطوح مختلف این موضوع مطرح 
شده و ســال گذشته هم در دیدار رئیسی و نخست وزیر ژاپن در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک این موضوع بررسی شده 
بود. دولت ژاپن هم بارها اعلام کرده که راجع به تامین دیون ایران  آمادگی 
دارد و تلاش می کند که این امر محقق شود.«یکی از ابعاد سفر جاری وزیر 
خارجه ایران که به آن اهمیت مضاعف می دهد، دیدار با نخست وزیر است. 
تجربه نشان داده که ژاپنی ها با اختصاص دیدارهایی در این سطح به دنبال 
دستور کار مشخص و مهمی هســتند.هر چند اطلاعات دقیقی در زمینه 
کیفیت نگاه فومیو کیشیدا، نخست وزیر فعلی ژاپن به ایران و تفاوت او با 
شینزو آبه، نخست وزیر سابق که در سال 201۹ پس از 41 سال به ایران 
ســفر کرد، در دسترس نیست، اما توکیو به واسطه روابط و هماهنگی 
نزدیک با واشنگتن، در مقاطعی تلاش کرده است بین ایران و آمریکا 
میانجی گری کند، چه این موضوع مربوط به موضوع هسته ای باشد، 
چه اوکراین. جالب توجه این که، نخســت وزیر فعلی ژاپن در گذشته 
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ژاپن نیز بوده است. او همچنین در 

کسوت وزیر خارجه به منطقه از جمله ایران   سفر داشته است. 

از ســوی دیگر و در تهران »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه 
که به منظور دیدار با مقامات ایران و شــرکت در نشست ایران و گروه بریکس به 
تهران سفر کرده ، با علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیدار و رایزنی 
کرد. پیش بینی می شود که یکی از محورهای رایزنی ریابکوف در تهران، موضوع 
احیای برجام و مذاکــرات رفع تحریم هاعلیه ایران و همچنین آخرین تحولات 
بحران اوکراین باشد. وی روز یک شنبه و در گفت وگو با خبرگزاری تاس، با تاکید 
بر این که احیای برجام منوط به تصمیم گیری طرف غربی و واشنگتن است، خاطر 
نشان کرد : مسکو آماده است تا نقش خود را برای بازگرداندن این توافق ایفا کند.

روایت مخبر از کارشکنی آمریکایی ها در آزادسازی پول های بلوکه شده
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در آیین گرامی داشت روز خبرنگار گفت: ایام 
کرونا در شــهریور 1400 روزانه حدود 7۵0 نفر فوتی داشتیم نه واکسن به ما داده 
شد و نه اجازه تولید داده شد و از پول خود نتوانستیم واکسن وارد کنیم.وی افزود: 
ذخایر راهبردی کشور به گونه ای بود که برخی شب ها نگران هفته های پیش رو در 
آن زمان بودم. فروش نفت شرایطی را تجربه کرد که روزی حدود 400 هزار بشکه 
نفت به فروش می رسید ولی به پول آن دسترسی نداشتیم. معاون اول رئیس جمهور 
با بیان این که پول های بلوکه شده شرایط نا بسامان داشت و اجازه دسترسی نداشتیم، 
گفت: برای تهیه کالای اساسی از پول های خود در کشورهای همسایه نمی توانستیم 
استفاده کنیم . مخبر گفت: در پایان سال 1401 تورم در حد تورم سال 1400 نگه 
داشته شد. در یکی از مناسبت های مذهبی که روز شنبه و تعطیل بود، قیمت ارز در   
نیمه شب در حدود 12 دقیقه، حدود 1۵00 تومان اضافه شد، نه ارزی وارد شده  و 
نه اتفاق خاصی افتاده بود. دولت طی این مدت به لحاظ عملیاتی موفق بوده است. 
وی با بیان این که در سه کشور که توافق به خوبی انجام شده بود، بعد از 24 ساعت 
توافقات لغو شد، افزود: در برخی کشورها توافق انجام شد تا ارز وارد کشور شود 
و 24 ســاعت بعد از توافق نماینده آمریکا توافقات را به هم زد. معاون اول رئیس 
جمهور تصریح کرد: شــعار امسال ویژگی هایی به نسبت سال های گذشته دارد، 
نخست این که برای اولین بار شعار رهبر معظم انقلاب کمی است. در اسفند 1401 
تورم 4۶ درصد بوده و عدد تورم در اسفند 1402 نمایانگر فعالیت دولت در این یک 
سال خواهد بود. وی افزود: نکته دیگر رشد تولید است، رشد تولید سال ها منفی بوده 
ولی در این دولت با تمامی اتفاقات با رشد 4درصدی مواجه شدیم. خداوند هرچه 
نعمت بوده به جمهوری اسلامی عرضه داشته است.معاون اول رئیس جمهور گفت: 
در شهریور با اغتشاشات مواجه شدیم، در تاریخ کشوری را سراغ دارید که ۵0 هزار 
نفر را از کشوری دیگر بردارند و به  کشوری دیگر ببرند و پول هتل و غذای آن ها 
را بدهند تا علیه آن کشور اغتشاش کنند؟ کشورهای غربی تمام خواننده های دنیا را 
جمع کردند و با چندین میلیون دنبال کننده، علیه جمهوری اسلامی همخوانی کردند. 
 وی افزود: آمریکایی ها یک جــا ۵0 و جای دیگر 3۵0 میلیون دلار برای تقابل 
رسانه ای با ایران هزینه کردند ولی دولت سیزدهم با آرامش و قوت شرایط را کنترل 
کرد. آخرین هجمه آن ها این بود که تمام رسانه هایی را که برای به خیابان آوردن 
مردم در ایام اغتشاشــات بسیج کردند ولی توفیق نیافتند روی ارز تجمیع کردند. 

دشمنان کمر همت بسته بودند تا نرخ ارز را به 70 یا 80 هزار تومان برسانند.
تازه های مطبوعات

آرمان ملی - اصولگرایان به خوبی می دانند اگر لیست مشترکی از سوی لاریجانی 
و روحانی منتشر شود، رای بالایی را کسب می کند بنابراین در تلاش هستند تا به 
هر نحوی مانع اقدام مشــترک این دو نفر شوند. از سوی دیگر نباید فراموش کرد 
که شــخصیت های میانه رو کشور ارتباط محکمی با یکدیگر دارند که محدود به 
ارائه یک لیست انتخاباتی مشترک نمی شود. اما آیا روحانی و لاریجانی عزم ورود 

شخصی به انتخابات دارند؟ این امر بعید به نظر می رسد.
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 گروه استان ها – خوزستان // خدمات رسانی 
موکب ها به زائران اربعین حسینی در مرزهای 
خوزســتان از ابتدای ماه صفر آغاز می شود و 
این استان از این روز به صورت رسمی حالت 

اربعینی به خود می گیرد.
   روزهای حماسه ساز اربعین حسینی لحظه به 
لحظه در حال نزدیک شدن و زائران و عاشقان 
امام حسین )ع( با وجود گرمای شدید پیش بینی 
شده برای این ایام، خود را مهیای خلق حماسه ای 
جدید از شور و شعور حسینی می کنند.از مدت ها 
قبل تمام تمهیدات در مرزهای خوزستان برای 
میزبانی شایسته از زائران اربعین اندیشیده شده 
است و پیش بینی می شود، مشکلات در مرزهای 
خوزســتان برای تردد ایمن و ســریع زائران به 

حداقل ممکن خواهد رسید.
* ۸۰ موکب خوزستانی در عراق

  رئیس ستاد عتبات عالیات خوزستان از اعزام 
80 موکب اســتان به عراق خبــر داد و گفت: 
خدمات دهی مواکب به زائران در مرز شلمچه از 
ابتدای ماه صفر آغاز خواهد شد.حجت الاسلام 
سیدمحمود موســوی اضافه کرد: خدمات دهی 
مواکب به زائران در مرز شــلمچه از ابتدای ماه 
صفر آغاز خواهد شد و متولیان مواکب باید نماز 
اول وقت را ترویج دهند.وی خواستار تمرکز بر 
پذیرایی بیشتر در هنگام صبح تا قبل از ظهر شد و 
گفت: پیش بینی می شود آمار زائران امسال نسبت 
به ســال گذشــته دو برابر باشد.حجت الاسلام 
موســوی با اشاره به خدمت رسانی بیش از یک 
هزار موکب اربعین از مبادی ورودی خوزستان 
تا 2 گذرگاه چذابه و شــلمچه تصریح کرد: در 
شلمچه 4۵0 موکب و در چذابه 340 موکب در 
مســیرهای رفت و برگشت مستقر خواهند شد، 
ضمن اینکه 80 موکب از خوزســتان به عراق 

اعزام خواهند شد
*  مردمی بودن خدمات رسانی

    از ســوی دیگــر امــام جمعــه اهــواز بر 
مردمی بودن خدمات رســانی به زائران اربعین 
حســینی تاکید کرد و گفت: زیرســاخت های 

موکب ها باید از سوی مســئولان آماده شوند.
حجت الاسلام سیدمحمد عبدالنبی موسوی فرد 
در خطبه های اخیــر نماز جمعه اهواز بیان کرد: 
دشــمن بزرگترین جنگ روانی خود را بر علیه 
اهل بیت )ع( و ایران اســلامی رقــم زده تا در 
مراســم عزاداری امام حسین )ع( اختلال ایجاد 
کند، اما نمی داند خط قرمز شــیعه، اهل بیت )ع( 
اســت.وی ضمن تاکید بر اینکه خدمات رسانی 
به زائران اربعین حســینی باید مردمی باشــد، 
ادامه داد: زیرساخت های موکب ها باید از سوی 
 مسئولان آماده شــوند و موکب داران به زائران 
خدمات رســانی کنند.امام جمعه اهواز با اشاره 
به اینکه دولتمردان فقط زیرســاخت ها را برای 
برگزاری این مراسم فراهم و مردم هم می توانند 
برای ادای نذر خود به موکب داران کمک کنند، 
بیان کرد: تا 10 ســال مراســم اربعین حسینی 
 در هــوای گرم قــرار دارد و می توان سیســتم 
خنک کننده را به مواکب نذر داد.حجت الاسلام 
موســوی فرد، یکی از مشــکلات سال گذشته 
زائران حســینی در ایران و عــراق را موضوع 
حمل و نقل عنوان کرد و گفت: امسال پیش بینی 
می شود با افزایش حضور زائران در این مراسم با 
کمبود وسایل حمل و نقل مواجه باشیم به همین 
دلیل باید وضعیت حمل و نقل مناسب باشد.وی 
افزود: مردم می توانند با خودروهای خود زائران 
را به مرز برسانند، درهای خانه ها و حسینیه های 
مردم خوزستان باید به روی زائران باز باشد و از 
این مسافران استقبال کنند.امام جمعه اهواز ادامه 
داد: مشــکل کمبود آب در مناطق غرب اهواز 
و خوزســتان وجود دارد و مردم شهرستان های 
دشت آزادگان و حمیدیه و هویزه برای کشاورزی 
با مشکلاتی مواجه هستند و به برخی از مسئولان 
پیشنهاد داده ام که ماشین آلات تهیه و از رودخانه 
کارون به سمت شهرستان های غرب استان کانال 

حفاری و به این مناطق آب منتقل کنند.
*  هشدارهای پلیس

  رئیس پلیــس آگاهی خوزســتان نیز گفت: 
برای ورود به کشــور عــراق و زیارت عتبات 
عالیات فقط گذرنامه ضروری است و از آوردن 
مدارک شناسایی اضافی خودداری شود.سرهنگ 
ســیروس دریکوند افــزود: از صفحه گذرنامه 
خود توســط تلفن همراه عکــس گرفته تا در 
صورت مفقودی یا سرقت مدارک مذکور بتوان 
از اطلاعات آن ها اســتفاده شود.وی تاکید کرد: 
همچنین برای دریافت ویزای کشــور عراق از 
طریق سامانه های رسمی سازمان حج و اوقاف 
مانند »سماح« ثبت نام شود تا نسبت به صدور 
ویزا از طریق مراجع رســمی اقدام و از تحویل 
گذرنامه خود به دیگران خودداری شود.سرهنگ 
دریکوند ادامه داد: به تبلیغات دروغین در فضای 
مجازی در خصــوص دریافت ویزای اربعین با 
قیمــت ارزان و در کمتریــن زمان ممکن توجه 
شــود و مدارک هویتی و گذرنامه خود به افراد 
ناشناس تحویل داده نشود.رئیس پلیس آگاهی 
خوزستان بیان کرد: در صورت دریافت ویزا از 
مراکز غیررســمی، پلیس در مرزهای خروجی 
با امکانات ســخت افزاری و نرم افزاری مستقر 
بوده و ویزاها و گذرنامه های جعلی را به راحتی 
شناسایی و از ادامه سفر جلوگیری خواهد کرد و 
ورود غیر قانونی به کشور عراق مجازات ۶ ماه 
زندانی دارد.سرهنگ دریکوند گفت: برای دریافت 
گذرنامه شخصاٌ به دفاتر پلیس +10 مراجعه شود 
و به هیچ عنوان مدارک خود را به افراد ناشناس 
و دفاتر و مؤسسات غیر مجاز تحویل داده نشود.

وی افزود: برای دریافت ارز مورد نیاز به مراکز و 
صرافی های مجاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط 
مرزی و دلالان ارزی جداً خودداری شود؛ زائران 
توجه داشته باشــند که کشف ارز جعلی از زائر 

ایرانی در کشور عراق مشکلات زیادی را برای 
خود زائر ایجاد خواهد کرد.

* ثبت نام در سامانه سماح
   همچنیــن مدیر حج و زیارت خوزســتان از 
ثبت نام بیش از 18 هزار نفر در ســامانه سماح 
برای شرکت در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی 
خبر داد.محمدامین یاقــوت اظهار کرد: از آغاز 
فرآیند ثبت نام در سامانه سماح تاکنون، بیش از 
18 هزار نفر در استان خوزستان برای حضور در 
راهپیمایی عظیم اربعین حسینی ثبت نام کرده اند.
وی افزود: زمانــی که زائر مبلغ بیمه 3۵، 4۵ یا 
۵۵ هــزار تومانی را انتخاب و پرداخت می کند، 
باید گزینه ثبت رســیدگی را انتخاب کند، پس 
از اینکه فرد پیامک »زائر گرامی ثبت نام شــما 
نهایی شد« را دریافت کرد، به معنای تکمیل ثبت 
نام اســت.یاقوت ادامه داد: با توجه به اینکه در 
حال حاضر بیش از 18 هزار نفر از خوزســتان 
در ســامانه ســماح ثبت نام کرده اند و بیش از 
80 هزار نفر نیز مرزهای شــلمچه و چذابه در 
 استان را تعیین کرده اند و در روزهای آینده آمار 
ثبت نام افزایش خواهد یافت، همچنین به زائران 
هم استانی توصیه می شود هر چه سریع تر نسبت 
به ثبت نام و انتخاب مرز برای خروج از کشور 
اقدام کنند.مدیر حج و زیارت خوزســتان گفت: 
براســاس مصوبه ســتاد اربعین حسینی، برای 
مرزهای شلمچه و چذابه و سایر مرزهای زمینی 
کشور، ســقف مجاز ثبت نام تعیین شده است، 
بنابراین به زائران و به ویژه زائران شهرستان های 
مجاور مرز توصیه می شود قبل از تکمیل ظرفیت 
 ثبت نام کنند، زیــرا ارائه همه خدمات منوط به 
ثبت نام در سامانه سماح است.این مقام مسئول در 
خصوص تخصیص ارز به زائران اربعین حسینی 
بیان کرد: کسانی که در سامانه سماح ثبت نام کنند، 
از 200 هــزار دینار که از ســوی بانک مرکزی 

تأمین می شــود، بهره مند خواهند شد.یاقوت در 
تشریح آخرین وضعیت مرزهای شلمچه و چذابه 
در اســتان خوزســتان گفت: خدمت رسانی به 
زائران در حال انجام است و برنامه رسمی اعزام 
برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی از 27 
مردادماه اجرایی خواهد شد و مواکب نیز مستقر 

و فعال می شوند.
*  ارائه خدمات کامل به زائران

  در عین حال استاندار خوزستان بر ارائه خدمات 
و امکانات لازم به زوار اربعین حسینی تاکید کرد 
و گفت: برای اینکه اربعین خوبی داشــته باشیم، 
سعی کردیم تا امکانات لازم را فراهم کنیم.علی 
اکبر حسینی محراب بیان کرد: ما باید به تبعیت 
از حضرت زینــب )س( اختنــاق امپراطوری 
رســانه ای دشمنان را بشکنیم و شکوه اربعین را 
در سطح جهان به نمایش بگذاریم چرا ایشان با 
وجود اختناقی که بنی امیه ایجاد کرده بود اما با 
روشــنفکری این اختناق را شکستند و از بانیان 
آگاهی مردم و شکل گیری اربعین شدند.حسینی 
محراب اظهار کرد: برای اینکه اربعین خوبی داشته 
باشیم، سعی کردیم تا امکانات لازم را فراهم کنیم 
و امیدواریم اربعینی را که رزمایش پیوستن به امام 
عصر )عج( اســت با کمک همدیگر و با همدلی 
جلو ببریم.استاندار خوزســتان گفت: روزهای 
گرمی در پیش اســت و تا 17 سال اربعین های 
آتی در فصل گرم است و نیاز داریم با ابتکارات 
و تمهیدات ویژه این دوران را سپری کنیم. از این 

رو لازم اســت در موضوع بهداشت و سلامت 
و جلوگیری از گرمازدگی مراقبت ویژه داشــته 

باشیم.
*  زائران آب بنوشند

  ســازمان هلال احمر نیز نــکات ضروری در 
مورد رعایت بهداشت آب در پیاده روی اربعین 
را تشریح و اعلام کرد: زائرانی که در پیاده روی 
اربعین حسینی شرکت کرده اند چون در گرمای 
زیاد هــوا قرار دارند و علاوه بر این بهداشــت 
محیط به طور کامل رعایت نمی شود، حتماً باید 
در نوشــیدن آب به نکاتی توجه کنند. نوشیدن 
آب غیربهداشــتی یکی از عوامل اصلی ابتلاء 
به بیماری های گوارشــی در مسافران است.این 
سازمان خطاب به زائران عنوان کرد: اگر دسترسی 
به آب ســالم و بهداشتی ندارید، از آب جوشیده 
یا آب بســته بندی شده استفاده کنید. از مصرف 
یخ هایی که در شرایط غیر بهداشتی و روی زمین 
نگهداری و خرد می شوند خودداری کنید. برای 
مســواک زدن از آب سالم مانند آب جوشیده یا 
بسته بندی شده استفاده کنید. به جای نوشابه های 
گازدار، آبمیوه ها و شربت های شیرین و صنعتی، 
از آب یا دوغ کم نمک بدون گاز استفاده کنید. از 
آب چشمه ها و نهرها و رودخانه ها برای آشامیدن 
استفاده نکنید. باقیمانده آب بطری ها را زیر تابش 
نور خورشــید قرار ندهید. از نوشــیدن چای و 
مایعات داغ در لیوان های یک بار مصرف شفاف 

خودداری کنید.

خوزستان از اول ماه صفر اربعینی می شود

شناسایی هشت واحد تولیدی کم فروش
 در خوزستان

  گروه اســتان ها – خوزســتان // مدیر کل استاندارد خوزستان 
با اشــاره به اجرای طرح خالص فروشــی )مقابله با کم فروشی( در 
استان گفت: هشــت واحد تولیدی متخلف کم فروشی در استان به 
اداره کل تعزیرات حکومتی معرفی شــدند.علی داوودی در نشست 
 خبری در محل اداره کل استاندارد خوزستان با اشاره به اینکه طرح 
خالص فروشــی ) مقابله با کم فروشــی( ویژه واحدهای تولیدی و 
اصناف در حال اجرا اســت بیان کرد: بررســی ها نشان می دهد که 
 تاکنون برخــی از این واحدهای تولیدی به میزان 4۹0 میلیون ریال 
کم فروشی داشتند.وی با بیان اینکه کم فروشی در اصناف نیز مورد رصد 
و بررسی قرار می گیرد گفت: در بازرسی که از شیرینی فروشی های 
استان انجام شده، اغلب کم فروشی داشته اند؛ بطوری که وزن جعبه را 
 همراه با شیرینی محاسبه می کنند.داوودی اظهار کرد: ۹40 میلیون ریال 
کم فروشی از 48 شیرینی فروشی در استان شناسایی و برای آنها پرونده 
تخلف تشکیل شده است.مدیر کل استاندارد با بیان اینکه بازرسی با 
محوریت شناسایی واحدهای کم فروش به صورت هفتگی در حال 
 انجام اســت افزود: فرد متخلف در مرحله نخست تا 10 برابر میزان 
کم فروشی انجام شده جریمه و در صورت تکرار، جرائم سنگین تری 
را متحمل خواهد شد.داوودی با بیان اینکه یکی از طرح های این اداره 
کل بررسی کیفیت آب استان است اظهار کرد: با دستور سازمان ملی 
استاندارد و اســتاندار خوزستان بررسی کیفیت آب شرب در استان 
در دســتور کار این اداره کل قرار گرفته اســت.وی افزود: از شرکت 
آبفای استان درخواست داشتیم که برای انجام آزمایش ها گزارشی از 
وضعیت لوله و اتصالات آبرسانی را در اختیار این اداره کل قرار دهد. 
 داوودی با بیان اینکه هنوز گزارش نهایی تهیه نشده است افزود: کیفیت 
آب شــرب با انجام این آزمایش ها در بخش های مختلف از جمله 
میزان کلر و سختی آب مورد بررسی قرار می گیرد.مدیر کل استاندارد 
خوزســتان در ادامه استاندارد اجباری را برای توزیع بنزین ضروری 
دانست و افزود: اجرایی شدن این استاندارد از کاهش کیفیت سوخت 
در استان جلوگیری می کند.داوودی یکی از دستگاه های نظارت کننده 
بر توزیع ســوخت را اداره کل محیط زیست عنوان کرد و ادامه داد: 
این اداره کل به جنبه زیست محیطی سوخت نظارت دارد درحالی که 
کیفیت بنزین مصرفی نیز باید مورد توجه قرار گیرد.مدیر کل استاندارد 
خوزســتان در ادامه با اشاره به مقوله استاندارد حلال افزود: در سال 
 گذشته 34 مورد استاندارد حلال در استان صادر و از ابتدای امسال 
تا کنون نیز چهار استاندارد حلال دیگر نیز صادر گردید.داوودی افزود: 
رئیس ســازمان ملی استاندارد به تمام استان های مرزی کشور ابلاغ 
کرده اســت که وضعیت استاندارد خودروهای وارداتی بررسی شود.
مدیر کل اســتاندارد خوزستان ضمن تاکید بر روان سازی ترخیص 
خودروهای وارداتی بیان کرد: گزارش کیفیت و استاندارد خودروهای 

وارداتی استان به سازمان ملی استاندارد ارسال خواهد شد.

خبر

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی اسراف کردن

عکس روز

علیرضا بهاریجزیره زیبای هنگام  

گروه اســتان ها – خوزستان // رئیس اداره حیات 
وحش اداره  کل حفاظت محیط زیست خوزستان با 
اشاره به وضعیت کانال »پای پل« و تلفات آهوهای 
ایرانی منطقه میشداغ در این کانال گفت: اکنون که 
کانال پای پل تقریبا خشک است، شاهد تلف شدن 
آهوها نیســتیم اما اگر در آینده بــرای آبیاری 
زمین های کشاورزی، آب وارد کانال شود قطعا خطر 

تلفات آهوها وجود دارد. 
  رحیــم الونــدی، با اشــاره به مشــکلات کانال 
آبرســانی پای پل و تلفات آهوهــای ایرانی منطقه 
میشــداغ هنگام آب خوردن از این کانــال یا تردد 
از روی آن اظهار کرد: این کانال توســط ســازمان 

آب و برق خوزســتان برای آبیــاری زهکش های 
 زمین های غــرب کرخه ایجاد شــد و بعــد برای 
 طرح غدیر نیز مورد استفاده قرار گرفت اما با توجه به

 افتتاح طرح غدیر، اکنون برای تامین آب غدیر از این 
کانال استفاه نمی شود و تقریبا آبی در کانال نیست.وی 
افزود: پیش از این آهوهایی که در منطقه میشداغ تردد 
می کردند، هنگام آب خــوردن و عبور از روی کانال 
دچار حادثه شــده و در کانال سقوط می کردند و در 
نتیجه تلف می شدند اما اکنون که این کانال آب ندارد، 

شاهد تلفات آهوها در آن نیستیم.رئیس اداره حیات 
وحش اداره  کل حفاظت محیط زیســت خوزستان 
گفت: در سال های گذشته سالانه یکی دو راس آهو 
بر اثر حادثه در این کانال تلف شده اند اما در سال های 
۹۵ و ۹۶ تا پنج مورد تلفات آهوها هم گزارش شد. 
در مجموع بر اســاس آمار رسمی تاکنون 10 آهو بر 
 اثر سقوط در این کانال تلف شــده اند اما طبق آمار 
غیر رسمی برآورد می شــود این آمار دو برابر باشد. 
وی بیان کرد: اکنون که کانال پای پل تقریبا خشــک 

است، شاهد تلف شدن آهوها نیستیم اما اگر در آینده 
برای آبیاری زمین های کشــاورزی، آب وارد کانال 
شود قطعا خطر تلفات آهوها وجود دارد.الوندی بیان 
کرد: پیگیری ها برای رفع خطر این کانال انجام شده و 
سازمان آب و برق خوزستان گفته در حال پیگیری و 
انجام مطالعات با دانشگاه شهید چمران است تا سپس 
کار را انجام دهد اما هنوز هیچ کاری انجام نداده اند.وی 
با اشاره به وضعیت تامین آب برای آهوهای میشداغ 
در فصل تابستان بیان کرد: دو بند آبخیزداری پرآب و 

آبشخورهایی در منطقه وجود دارند و شرایط تامین 
آب آهوها خوب است.رئیس اداره حیات وحش اداره  
کل حفاظت محیط زیســت خوزستان در خصوص 
جمعیت آهوها منظقه میشــداغ نیز گفت: با توجه به 
وســعت منطقه، تنها 30 تا 3۵ درصد منطقه را تحت 
پوشــش قرار می دهیم و حدود 2۵ راس آهو در این 
منطقه وجود دارد.از دهه 80 کانال پای پل از ســوی 
سازمان آب و برق خوزستان برای آبیاری زهکش های 
زمین های غرب کرخه ایجاد شد و بعد برای طرح غدیر 
نیز مورد استفاده قرار گرفت اما آهوانی که در منطقه 
میشداغ تردد می کنند، هنگام آب خوردن از این کانال 

دچار حادثه می شوند و در کانال سقوط می کنند.

کانال»پای پل«؛ خطری که هنوز پیش پای آهوهای میشداغ است

نیمی از مشاوران املاک خوزستان غیر مجاز هستند 
گروه استان ها – خوزســتان // معاون اداره کل راه و 
شهرسازی خوزســتان گفت: بیش از یک هزار و ۶۲۰ 
واحد بنگاه و مشــاور املاک در سطح استان فعالیت 
دارند که از این تعداد بیش از یک هزار و ۳۰۰ واحد غیر 

مجاز هستند. 
     محمد جامع معاون اداره کل راه و شهرسازی خوزستان 
امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس دریافت 
استعلامات از سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
به عنوان متولی اصناف، در حال حاضر بیش از هزار و 
۶20 واحد بنگاه و مشاور املاک در سطح استان فعالیت 
دارند.وی افزود: در این زمینه براساس ارزیابی هایی که 

در حال انجام اســت، از این تعــداد بیش از یک هزار 
و 300 واحــد صنفی مجوز فعالیت و کد اختصاصی و 
پروانه کســب ندارند.معاون اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان گفت: الصاق مجوز پروانه کسب، نرخ نامه و 
دوره های تخصصی در معرض دید مشتریان یک الزام 
اســت و در صورتی که مردم این مدارک و مستندات 
را مشــاهده نکنند، شک نداشته باشند که واحد صنفی 
فاقد مجوز اســت.جامع با اشــاره به تشکیل کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات خوزستان عنوان 
کرد: انتظار بود قبل از تشکیل این کارگروه تخصصی، 
اتحادیه مشاوران املاک، اتاق اصناف و سازمان صمت 

خوزستان بر فعالیت بنگاه های املاک در استان نظارت 
می کردند.وی تصریح کرد: تعداد بنگاه های فاقد مجوز و 
پروانه فعالیت در استان خوزستان قابل توجه است و نیاز 

به رسیدگی دارد.
   فعالیت مشاوران املاک بدون مجوز محدود به منطقه 
خاصی نیســت و در همه مناطق وجــود دارند و تنها 
راه کنتــرل اینگونه فعالیت ها، مطالبه مردمی و گزارش 
تخلفات است.وی خاطرنشان کرد: قراردادهایی که در 
بنگاه های فاقد مجوز و پروانه کســب منعقد می شوند، 
حتی با وجود حضور شاهدان، غیر قانونی و غیر رسمی 

هستند و ارزش رسیدگی و حقوقی ندارند.
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فرهنگ و هنر

پذیرش هنرجو 
در باشگاه خبرنگاران جوان هرمزگان 

  گروه فرهنگی  // باشــگاه خبرنگاران جوان در دوره های 
خبرنگاری، فن بیان و گویندگــی، تدوین و تصویر برداری ، 
عکاسی، برنامه نویســی هنرجو می پذیرد. باشگاه خبرنگاران 
جوان هرمزگان دوره های آموزشی گزارشگری و خبرنگاری، 
و گویندگی اخبار، تدوین مقدماتی و پیشرفته، تصویربرداری و 
عکاسی و خبرنگاری موبایلی،برنامه نویسی وفن بیان  )کودکان 
و نوجوانان رده ســنی 10 تا 18 سال وبزرگسالان( بصورت 
حضوری برگزار می کند.متقاضیان برای نام نویســی و آگاهی 
از جزئیات با شــماره تلفن 3334880۶ باشگاه خبرنگاران 
جوان تماس بگیرند و بصورت غیر حضوری نام نویسی کنند.

زمان برگزاری کلاس ها پس از تکمیــل ثبت نام ها از طریق 
 پیامک اطلاع رسانی می شــود.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
 جوان ؛ کلاس های این دوره های آموزشی در محل صداوسیمای 

خلیج فارس حداکثر یک ماه و در 10 جلسه برگزار می شود.
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 

هنری مساجد هرمزگان خبرداد 
 آغاز تولید مستند طرح» مسجد کانون نشاط « 

در هرمزگان 
  گــروه فرهنگی // خواجه یی از آغاز تولید مســتند طرح 
»مسجد کانون نشــاط« به منظور معرفی برنامه های تابستانه 
غنی سازی اوقات فراغت کانون های فرهنگی هنری مساجد 
در اســتان هرمزگان خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا ، اسلام 
خواجه یی اظهار کرد: مســتند طرح »مسجد کانون نشاط« با 
هدف معرفی پتانســیل و ظرفیت کانــون های فرهنگی هنری 
مســاجد به ویژه در زمینه اجرای طرح تابســتانه غنی سازی 
اوقات فراغت تولید می شــود. وی افزود: این مســتند پنج تا 
شــش دقیقه ای که به همت بچه های مسجدی مستندساز در 
حال تولید اســت فعالیت های تابســتانه کانون های فرهنگی 
هنری مساجد را روایت خواهد کرد. سرپرست ستاد هماهنگی 
 کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان ادامه داد: این 
مستند عملکرد تابســتانه ۵ کانون فرهنگی هنری مساجد در 
شهرستان های مختلف اســتان را به تصویر می کشد. خواجه 
یی گفت: کار تولید مستند طرح »مسجد کانون نشاط« بزودی 
 به اتمام می رســد و بــرای بهره برداری به ســتاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور ارسال خواهد شد. وی 
 افزود: طرح تابستانه غنی سازی اوقات فراغت با عنوان »مسجد
 کانون نشــاط« از اواخر خردادماه سال جاری در کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد آغاز شده اســت و تا نیمه شهریور 
مــاه ادامه دارد. گفتنی اســت؛ یکهــزار و ۶3 کانون فرهنگی 
 هنری مســاجد با مجوز رسمی ســتاد هماهنگی کانون های 
مساجد کشــور در مساجد شهری و روستایی استان هرمزگان 

وجود دارد.
توسط کانون پرورش فکری؛ 

»هاجستم و واجستم« 
مصطفی رحماندوست به بازار آمد

   گروه فرهنگی // آلبوم »هاجســتم و واجســتم« سروده 
مصطفی رحماندوست و آهنگ سازی و تنظیم آیدین کاظمی زاد 
روانه بازار موسیقی شد.»هاجستم و واجستم« عنوان یکی از 
تازه ترین آلبوم های منتشر در بازار موسیقی است که با سروده 
مصطفی رحماندوست و آهنگ سازی و تنظیم آیدین کاظمی زاد 
در دسترس مخاطبان قرار گرفت.این لوح فشرده که از تولیدات 
واحد موســیقی اداره کل امور سینمایی و تئاتر کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان است برای گروه سنی بالای 4 سال 
وارد بازار شده است.آلبوم موسیقی »هاجستم و واجستم« شامل 
12 قطعه موسیقایی با نام های »آموزگار«، »باران«، »بازی«، 
»گنج«، »هاجستم«، »حیوانات«، »کبوتر«، » کتاب«، »خانه«، 
»خدا«، »مداد رنگی«، »سفر« و »صداها« است که رویا اسدی، 
صابر جعفری، فریبا اسدی و گوینده خردسال سارینا کاظمی زاد 
کار خوانش آن را بر عهده دارند.نوازندگان و دیگر عوامل این 
آلبوم صوتی به این شرح هستند: پیانو و سازهای الکترونیک: 
آیدیــن کاظمی زاد، فلوت: ارم هوربــد، ویولن: نیاز بهرامی و 
عسل ساغری، ترومپ: ارشــیا صداقت، تنبک و کافن: علی 
آشتیانی، تونبا-بانکو: وحید روحانی، پرکاشن: سمر حاتمی، 
تار: نوید قزوینه، ســنتور: حسین رضایی منش، سه تار-گیتار 
الکتریــک: کیوان کیارس، گیتار کلاسیک-آکوســتیک: امید 
روحانی، دف: مهشید خادمی، ضبط: استودیو مترونم، صدابردار: 
شهروز شــب خیر، میکس و مسترینگ: شــهروز شب خیز و 
آیدین کاظمی زاد، طراح جلد: محیا موحدمنش، گرافیســت: 
ندا بیگ محمدی و با تشکر از کتایون قره گزلو.به گزارش مهر؛ 
علاقه مندان می توانند نسخه فیزیکی این آلبوم صوتی را با قیمت 
38 هــزار و 200 تومان از پایــگاه فروش محصولات کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان خریداری کنند.

خبر

    

گروه فرهنگی // مردی ساده زیست و بی تکلف، فرهیخته و 
اندیشمند. بی حاشیه و بردبار،  فعل فکر کردن را صرف کرده، 
در تکلم تعجیل نمی کند. سکوت را ترجیح می دهد. اما هر گاه 
که سخن می گوید، کلامش شیرین، پند آموز و سرشار تمثیل و 
تنوع است. او آموخته است که ببخشد و عشق بورزد و محبت 
کند، زیرا معتقد است: »فلسفه وجودی بشریت همین است«. 
تاب دیدن فقر فرهنگی را ندارد. فرزانگی اقشار و جوامع از 
ایده آل هایش هستند. شعر از دهانش می ریزد. سفرهایش 
از خانه به کتابخانه منتهی می شود. تأسیس کتابخانه، اهدای 
کتاب و مطالعه را به عنوان یک رسالت برای خودش تعریف 
کرده است و از این مأموریت هرگز کوتاه نمی آید. بذل کردن 
را از دریا، همسایه مهربانش آموخته است. قلبش با بخشیدن 
وسعت شگفت انگیزی یافته و به احترام کتاب زانو می زند. در 
این گفت و گوی صمیمانه، دوستی دستانش با کتاب را روایت 

می کنیم.
    »فرهاد یوســفی نســب قلعــه قاضــی« از ایثارگران 8 ســال 
دفــاع مقدس،  زاده 2۶ خرداد ماه 1342، در روســتای قلعه قاضی، 
در 20 کیلومتری خاور بندرعباس است. اخیرا شمع شصت سالگی اش 
را فوت کرده است. نخستین کارت شناسایی او، کارت عضویتش در 
کتابخانه کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان بندرعباس مربوط به 
دهه ۵0 و دومین کارت شناسایی وی، کارت عضویت کتابخانه عمومی 
بندرعباس که با تغییر نام به کتابخانه شریعتی و بعدها به شهدا سپس 
تغییر هویت داد و به مرکز اسناد شهرداری بندرعباس تبدیل شد.مدرک 
تحصیلی دیپلم کامپیوتر دارد. سال 138۶، با شغل ساده نگهبانی و با 
کمترین پایه حقوقی دریافتی از شرکت نفت بندرعباس بازنشسته شد. 
 هیچ شــغل و در آمد دیگری هم ندارد. همان سال با اهدای کتاب و 
راه اندازی کتابخانه برای کانون بازنشســتگان شرکت نفت به عنوان 
بازنشسته نمونه کشور برگزیده شد و از وزیر وقت لوح سپاس و تندیس 
خدمت صادقانه دریافت کرد.سال 1387 نیز با اهدای 720 جلد کتاب 
به کتابخانه عمومی »سید احمد خمینی بندرعباس«، به عنوان اهدا کننده 

برتر استان معرفی شد.
-به نظرتان راز کتابخوان بودنتان چه است؟

پدر خدابیامرزم،  مُلا مکتبی و اهل کتاب بود. به طبع، برادر بزرگترم، 
خواهرم و من هم کتابخوان شدیم. از زمانی که چشم گشودم با کتاب هایی 
مانند کلیات جوهری، حیدر بگَ، امیر ارسلان نامدار، گلستان، بوستان، 
حافظ و... آشنا شدم. بنابراین اگر کتابخوان نمی شدم جای تردید داشت.

-آیا این میراث را به فرزندان خودت هم انتقال داده اید؟
خانواده ام هم کتابخوان هستند. همســر، دختر و پسرم نیز کتابخوان 
هستند. روی اطرافیان هم تأثیر گذاشته ام. توی سفرهایم به کتابخانه ها، 

هیچکس به جز پسرم را نمی برم.
- در ماه محرم هســتیم، ضمن عرض تسلیت، از واقعه کربلا به زبان 

کتاب برایمان بگوئید تا برویم سراغ اقدامات ارزشمند شما.
حضرت حافظ درباره این واقعه اینگونه می سراید: رندانِ تشنه لب را آبی 
نمی دهد کس/ گویی ولی شناسان رفتند از این ولایت/ در زلفِ چون 
کمندش ای دل مپیچ کانجا/ ســرها بریده بینی بی جرم و بی جنایت/ 
چشمت به غمزه ما را خون خورد و می پسندی/ جانا روا نباشد خونریز 

را حمایت...
ما در این شبِ سیاه به قول حافظ: راهِ مقصود را گُم کرده ایم. یا محتشم 
کاشانی، کار را با این نوحه یکسره کرده است: این حسین کیست که عالم 
همه دیوانه اوست/ این چه شمعی است که جان ها همه پروانه اوست/ 
دل هر کس که حسینی ست ز خود بی خبر است/ کشته عشق حسین 
از همه کس زنده تر است/ بس که آن جلوه توحید مرا در نظر است/ 

هر کجا می نگرم نور رُخش جلوه گر است ...
ایرج میرزا: عاشقی محنتِ بسیار کشید/ تا لبِ دِجله به معشوق رسید/ 
نشده از گل رویش سیراب/ که فلک دسته گُلی داد به آب/ نازنین چَشم 

به شط دوخته بود/ فارغ از عاشق دلسوخته بود  ...
بزرگان ادبیات ایران اینچنین زیبا و جانسوز، واقعه کربلا را به تصویر 
کشیده اند. هنوز هیچ کس نتوانسته مثل آن ها در خصوص کربلا، حق 

مطلب را ادا کند.
-چهل هزار بیت مثنوی مولوی، ۶۰ هزار بیت شــاهنامه فردوسی 

و۵۰۰ غزل حافظ، می خواهند چه پیامی به ما برسانند؟
این آثار، شاهکار ادبیات جهان هستند. این کتاب های فوق تصور بشر 
خلق شده اند تا به ما انسان بودن و عاشق شدن را بیاموزند. نمی دانم ما 

دیگر توی این گستره دنیا دنبال چه می گردیم؟
-ممکن است مصداقی این موضوع را تشریح کنید؟

مولانا می گوید: جز عشــق نبود هیچ دم ساز مرا/ نی اول و نی آخر 
و آغاز مرا/ یا جای دیگر آورده اســت: اگر عالم همه پرخار باشد/ 
دل عاشق همه گلزار باشــد/ وگر بی کار گردد چرخ گردون/ جهان 
عاشقان بر کار باشد/ همه غمگین شوند و جان عاشق/ لطیف و خرم 
و عیار باشــد... مولانا در اینجا کار را خلاصه کرده و گفته: »اي  که  
می پرسي  نشان  عشق  چیست ؟ عشق  چیزي  جز ظهور مهر نیست «. 

حافظِ شیرازی مشهور به لسِانُ الغِْیْب سروده است: بر تو خوانم ز دفتر 
اخلاق/ آیتی در وفا و در بخشِش/ »هر که بخراشدت جگر به جفا/ 
همچو کانِ کریم زر بخَشَش/ کم مباش از درخت سایه فکن/ هر که 
سنگت زند ثمر بخَشَــش/ از صدف یاد گیر نکته حلم/ هر که برَُّد 
 سَرَت گُهر بخَشَش« یا شعر معروف »پادشاهِ سخن«، سعدی شیرازی: 
»بنی آدم اعضای یکدیگرند/ کــه در آفرینش ز یک گوهرند/ چو 
عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار/ تو کز محنت 

دیگران بی غمی/ نشاید که نامت نهند آدمی ...
بهترین مصداق برای معرفت افزایی و سرمشق گرفتن هستند.

»برگ درختان سبز در نظر هوشیار/ هر ورقش دفتری است معرفت 
کردگار« 

اشعار این بزرگان، حس نوع دوستی، مهربانی، اخلاق، عشق و انسانیت 
به ما می آموزند.

-اکنون زمان آن است که اندکی تخصصی  تر به خودتان بپردازیم، 
چگونه اندیشه اهدای کتاب در شما شکل گرفت؟ 

از نوجوانی یعنــی مقطع راهنمایی، کتاب می خریدم، می خواندم و به 
دیگران هدیه می دادم. در محله فقیر نشین شهر بودیم و دوستانم نیز 
اهل محله شاه حسینی و شهناز)آیت الله غفاری( بودند.همان کتاب های 
اهدایی زمانی که تیم فوتبال »آیندگان« بندرعباس، شکل گرفت خیلی 
به کارم آمد. همه کسانی که از من کتاب گرفته بودن، عضو آن تیم شدند 
و ما قهرمان شهرستان شدیم و به تیم منتخب استان هم دعوت شدم. 
بعد همه آنها عضو کتابخانه شدند.پیش از خدمت سربازی هم کارگری 
می کردم. هر نوع شغلی را از مکانیکی، بنایی، باربری اسکله، کارگری 
و ... را تجربــه کردم و با بخش زیادی از آن پول،  کتاب می خریدم و 
اهدا می کردم. حتی به دلیل نیاز مالــی و کمک خرج خانواده بودن، 
دیرتر و ســال 13۶7 به خدمت رفتم، همانجا هم علی رغم شرایط 
خاص، کتاب می خواندم. وقتی در شرکت گاز مشغول شدم،  قدرت 
مالی ام بیشتر شد، بنابراین بیشتر اهدای کتاب داشتم. اما اول مهر1383، 
با انگیزه اهدای کتاب خودم را بازنشســته کردم. در طرح دولت در 
خصوص بازنشستگی که پیشقدم شدم، خیلی خودشان را بازنشسته 
کردند، آنها می گفتند: تو کتابخوانی، اشتباه نمی کنی. بعد از بازنشستگی، 

سرعت کارم بیشتر شد.
-برای اهدای کتاب و به بهانه کتابخانه به کجاها سفر کرده اید؟

به جاسک، خاوری ترین نقطه  هرمزگان، شهر تخت، دهستان ایسین، 
دهستان سرخون، شهرفین، کَهتکِ، جناح بستک، بندر لنگه و ... سفر 

کرده ام.
- در بندرعباس هم فعالیتی داشتید؟

بله، به کتابخانه علامه طباطبایی، فردوسی، سید احمد خمینی و اندیشه 
امام خامنه ای، در مجموع حداقل سالی ۵ هزار جلد کتاب اهدا می کنم.

- هزینه خرید این کتاب ها را از کجا تهیه می کنید؟
از دوســتان پول می گیرم. ازخودم در حد بضاعت هزینه می کنم  و به 
بعضی از خانه ها مراجعه می کنم و کتاب می گیرم. توی خانه های مردم 

پرُ از کتاب است.
-آیا این کارها را بر اســاس یک مســئولیت اداری و رسمی انجام 

می دهید؟ 
خیر، هیچ مسئولیت اداری و رسمی نداشته و ندارم.

- پس با چه انگیزه ای بیش از ۲۰ سال در سراسر استان هرمزگان 
اهدای کتاب دارید؟

  بنــی آدم اعضای یکدیگرند/ کــه در آفرینش ز یک گوهرند. چه 
دلیلی محکم تر و مستدل تر از این می توانیم داشته باشیم.یکی دیگر از 
منطقی ترین دلایل برای ورود من به حوزه کتاب این است که خداوند 
به پیامبرش گفت: »اقرا«، بخوان و خود خداوند در قرآن مجید فرموده 

است: »نون والقلم و ما یسترون«، قسم به قلم و آنچه می نویسد.
- نخستین کتابخانه ای که ایجاد کردید، کدام است؟

نخستین کتابخانه را با اهدای۵00 جلد کتاب برای صندوق بازنشستگی 
شرکت نفت ایجاد کردم.

- دومین کتابخانه تان را کجا راه اندازی کردید؟
  دومین کتابخانه را با حدود ۵ هزار جلد کتاب برای دختران معلول 
ذهنی درســت کردیم. نماینده مدیر عامل و هیئت  مدیره موسســه 
همت)مرکز نگهداری دختران معلول ذهنی(، یکی از دوســتانم به نام 
سید یوســف قادری بود. به او پیشنهاد کتابخانه دادم و قبول کرد. با 
انتقال این موسســه به غرب استان، آن مکان به خوابگاه دانشجویان 
تبدیل شد. گفتند کتاب ها را نبرید، ما می خوانیم، بعد دانشجویان همه 

کتاب ها را بردند.
- کتابخانه سوم هم در بندرعباس بود؟

نه، در 120 کیلومتری شمال بندرعباس، در یک روستای دورافتاده به 
نام »کَهتکِ«، سومین کتابخانه را در یک مسجد راه اندازی کرده ایم. 
یکی از دوستان به نام رضا محمدی نژاد، که معلم بازنشسته، بود به هر 
دری زد که از مسئولان فرهنگی استان کتاب تهیه کند، کسی اهمیتی 
نداد.در یکی از ادارات کل، احساس کردیم به ما بی حرمتی شد بنابراین 
به او گفتم: به خدا ایمان دارید؟ گفت: بله. گفتم: پس منتظر اعجازش 

باشید. شروع کردیم به جمع آوری و ارســال کتاب نو و دست دوم، 
نشریات و ... خودشان هم فکر نمی کردند اینقدر کتاب جمع شود که 
قفسه کم بیاورند. یک معلم بازنشسته به نام خانم محمودی هم وظیفه 
کتابداری آنجا را برعهده گرفته است. دقیقا با دست خالی کتابخانه را 

راه اندازی کردیم.
- چهارمین کتابخانه را در کجا راه انداختید؟

  چهارمین کتابخانه یــک کار خاص تحت عنوان»بخش هرمزگان 
شناســی« کتابخانه عمومی اندیشــه آیت الله خامنه ای است. کبری 
میرحسینی، مسئول این کتابخانه با یک کار هوشمندانه، تابلوی این 
بخش را بدون کتاب زد، علاقه و انگیزه زیادی پیدا کردم. با درگذشت 
منصور نعیمی، از مولفان و هنرمندان شــاخص هرمزگان، خیلی از 
کتاب ها را از کتابخانه شــخصی او خریدم و به این بخش اهدا کردم.

تــوی بازار هم هر کتابی درباره هرمزگان بود را خریداری کردم و به 
آنجا بردم. به خدا توکل کردم، کار درست شد. عالم، قانون دارد. بیهوده 
رهایت نمی کند. حتی وسایل ماهیگیری، صنایع دستی، فانوس، قفس 
سنتی، پروند، سواس، قایق، جوغن چوبی، پچوک پنگ کوبی، سبد، 
تک، شتر گلی و ... هم که نماد فرهنگ و هنر هرمزگان هستند را تهیه 
کردم و در این بخش به نمایش گذاشــته ام. خودم هم عضو ثابت این 

کتابخانه ام هر چند از شهرستان ها و روستاها هم غفلت نمی کنم.
- در رابطه با کتاب به کدام شهرستان سفر کرده اید؟

  یکی از ســفرهایم که خیلی جالب است، سفر به شهرستان جاسک 
در 347 کیلومتری شــرق بندرعباس با 4 ساعت و 30 دقیقه زمان 
است. پسرم آنجا  سرباز بود. به آنجا رفتم، از اهالی، نشانی کتابخانه 
را پرســیدم، پرُسان پرُسان به آنجا رفتم، کتابخانه بدی نبود اما کتاب 
بومی نداشــت، توی سه سری حدود 200 عنوان کتاب بومی بردم و 

به کتابخانه اهدا کردم.
- به غرب استان هم سفری داشته اید؟

  بله، ســفرم به جناح بستک هم خاطره انگیز است. دهه ۹0، تصویر 
مفاخراستان را در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان دیدم. مشاهده 
کردم  که شخصی به نام  زنده یاد »شرفا شرفایی« کتابخانه درست کرده 
است، بنابراین جرقه در ذهنم زده شد که به جناح در 2۶3 کیلومتری 
غرب بندرعباس بروم. حدود ۵ بار به آنجا رفتم.حدود 200 کتاب نیز 
به این کتابخانه بســیار بزرگ و فوق العاده در زمینه روانشناسی اهدا 
کردم. زنده یاد شرفایی، با 17 هزار جلد کتاب این کتابخانه را دایر کرده 

است. کتابدارش هم خانم شرفی است.
- از سفر بعدی تان برایمان بگوئید؟

به روستاهای ایسین، سرخون، تخت و ... در اطراف بندرعباس و به 
شهر فین در 100 کیلومتری شمال بندرعباس هم رفته ام. حداقل سالی 
۵ بار به هر یک از این کتابخانه ها ســر می زنم. گاهی هم میزگرد در 
خصوص هفت پیکر، کتابخوانی، موضوع عاشــورا و ... می گذارند و 
مشارکت می کنیم.کتاب های زیادی هم به این کتابخانه ها اهدا کرده ام. 
زهرا پورحسن درگیری در کتابخانه ایسین، خانم احمدی در کتابخانه 
سرخون، طیبه برخورداری در کتابخانه شهر تخت و خانم بازه در شهر 
فین، بسیار پویا و پرکارند. تلاش آن ها باعث شده تا من بروم و آن ها 
را پیدا کنم. زیرا بر این باورم که بچه های روستا ایسین و سایر روستاها 
مثل بچه های شهر، باید حق مطالعه داشته باشند. همانطور که بچه های 
تخت، بچه های سرخون، بچه های جاسک و بچه های سایر شهرها و 
روستاهای این اســتان، این حق را دارند. هیچ وقت دست خالی به 
کتابخانه ها نمی روم. حداقل این کتابخانه ها از طرف من سهمیه دارند. به 

محضی که کتاب بدستم بیاید به سراغشان می روم.
- چگونه به این کتابخانه ها می روید؟

با ماشین شخصی خودم. هر جایی بروم ابتدا سراغ کتابخانه را می گیرم، 
وقتی که کتابخانه را پیدا کردم دیگر به سراغ هیچ چیز دیگری نمی روم. 
در حال حاضر بیشــترین ارتباطم با کتابداران و اهالی کتاب است و 
بیشترین تعداد شماره هایی که در گوشی دارم مربوط به کتابخانه ها است.

- مهمترین دغدغه  فعلی تان چیست؟
  مهمترین دغدغه و برنامه ام، تکمیل بخش هرمزگان شناســی است. 
همین کتاب ها را هم که در دستم می بینید تازه خریده ام و می خواهم 
بــرای این بخش ببرم. هر چه ببرم باز هم کم اســت. همین روش را 
همچنان ادامه می دهم.زیرا دنبال ریشه و دنبال هویتیم، پس فرهنگ 
بومی بسیار مهم و ارزشمند است. نه تنها خودم، بلکه بقیه هم مطالعه 
کنند. خوشحال می شوم وقتی می بینم دانشجویان و پژوهشگران توی 

بخش هرمزگان شناسی تحقیق  می کنند.
-چگونه خیرین و دوستانتان را مجاب می کنید که کتاب هدیه کنند؟

  به آن ها گفته ام که خیرین حوزه کتاب اهل هر شــهری یا روستایی 
که باشــند من کتاب های اهدایی را به منطقه زادگاه خودشان می برم. 
 اولویت با روســتای زادگاهشان اســت. آن ها چون به نیتم آگاهند 

بی دریغ مساعدت می کنند.
- علاوه بر راه اندازی کتابخانه و اهدای کتاب دیگر چه کارهایی در 

زمینه توسعه فرهنگ کتابخوانی انجام می دهید؟
  از نویســندگان بومی با خرید کتاب یا حتی چاپ کتاب هایشان، 

پشتیبانی می کنم. حتی از نشریات بومی که به فرهنگ استان می پردازند  
نیز حمایت مالی و معنوی می کنم .

-نظر مسئولان و دوستانتان درباره این همه تلاش خستگی ناپذیر 
شما چیست؟

از هیچ مسئولی هیچ توقعی ندارم. این وظیفه ای است که برای خودم 
تعریف کرده ام. تا زمانی که زنده ام این راه را ادامه می دهم. دوســتان 
هم برخی ملامت می کنند و کارم را دیوانه بازی می دانند و بعضی نیز 
تشویق می کنند.نظر بعضی هم درباره مطالعه من جالب است. برخی 

از دوستان به من می گویند: تو کتاب نمی خواني، کتاب می خوری.
- بیشترین حوزه مطالعه  و سرانه مطالعه تان در سال چقدر است؟

بیشتر روان شناسی، مشخصا تحلیل رفتار متقابل را مطالعه می کنم. 
تاریخ، دین، ادبیات، باســتان شناسی، رمان و ... هم مطالعه می کنم. 
با حافظ، مولانا ، فردوسی و نظامی هم رفیق دیرینه ام.در خصوص 
مطالعه ام نمی دانم چه عددی بگویم که راست در بیاید. نمی دانم چند 
هزار جلد کتاب خوانده ام. اوایل، ســالی بیــش از 100 جلد کتاب 

می خواندم. هم اکنون نیز حداقل روزی 2 ساعت کتاب می خوانم.
- دلیل این همه مطالعه چیست؟

  به خیلی از جواب ها از کتابخوانی رسیدم. جواب هر کسی را می توانم 
با شعر بدهم. خودم احساس رضایت قلبی دارم. می توانم با چالش های 
زندگی در کمترین زمان ممکن کنار بیایم و بپذیرم.  همین که در آن 
محلات به آســیب های اجتماعی که داشت، سالم ماندم، از موهبت 
کتابخوانی است.سال ها کتاب خواندم که بفهمم چه کسی  به من توهین 
می کند، به این  نتیجه رســیده ام کسی که احساس ضعف و کوچکی 
می کند به من توهین می کند. فلسفه زندگی غیر از خواندن نیست. این 
ساختمان ها، شهرها، کشتی ها، زیر دریایی ها، موشک ها، هواپیما ها 
و ... همه حاصل خواندن است. اگر خواندن مهم نبود، این همه مدرسه 
و دانشگاه نمی ساختند.پیشرفت دنیا، مدیون مطالعه است. ما از خدا 
که داناتر نیستیم، وقتی می گوید بخوانید. پس خواندن مهمترین رسالت 

ما در جهان هستی است.
- اگر بخواهیم بیشتر به اهمیت کتابخوانی بپردازیم چه می گوئید؟

با مطالعه ای کــه در حوزه های مختلف مخصوصا روان شناســی، 
فرزند پروری،  همسرداری و ... داشته ام، خیلی زیاد مشاوره رایگان 
به اطرافیان می دهم. اصلا کتاب باعث می شــود دامنه لغات افزایش 
یابد، با مطالعه اســت که می شود مسیر زندگی خوب را تعیین کرد، 
انعطاف پذیری را فرا گرفت، چالش ها و اصطکاک های درون جامعه 
را کاهش داد.کتاب قدرت تمرکز را بالا می برد، بر خلاقیت و نوآوری 
انسان می افزاید، زندگی را تغییر می دهد و انسان را سر شوق می آورد. 
با کتابخوانی به جواب همه سوالاتی که در ذهن ایجاد می شود می توان 
رســید. مثلا در بحث همسر داری و مســائل مرتبط به 300 مورد 
اختلاف رسیده ام که بیشــتر جنبه روان شناسی دارند. حتی معتقدم 

ادبیات کلاسیک و کهن ایران، کاملا روان شناسی است.
- چطور، ممکن است بیشتر توضیح بدهید؟

ادبیات ایران مانند گلستان و بوستان، حافظ، مثنوی مولوی به نظر من 
کاملا روان شناسی است. آقای مارتین سلیگمن آمریکایی، بنیانگذار 
روان شناسی مثبت گرا و نویسنده کتاب های خودیاری است و کلی 
تلاش کرده تا این موضوع را بیان کند اما، خواجه حافظ شــیرازی 
در یک بیت می گوید: وفـــا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم/ 
که در طریقت ما کافریســت رنجیدن.در خصوص مثنوی مولوی، 
اروپایی ها می گویند اصطلاح »سایکولوژی« ،  )روان شناسی(، برای 
این اثر کوچک است،  بلکه مثنوی، دینامیک سایکولوژی، یعنی روان 
شناسی پویا است.یا خانم دبی فورد نویسنده، مدرس، معلم و سخنران 
شناخته شده آمریکایی که بیشترین شهرت او برای کتاب نیمه تاریک 
جویندگان نور است، نظریه ای دارد در خصوص صفات مثبت خود و 
صفات منفی دیگران که سرانجام به نتیجه عکس منتهی می شود.مولانا 
در یک بیت، در داســتان شیر و خرگوش آورده است: ای بسا عیبی 
که بینی در کســان/ خوی تو باشد در ایشان، ای فلان.نظامی نیز در 
هفت پیکر: هفت روز هفته را در هفت داستان آورده/ هر روز متعلق 
به یک رنگ و یک ستاره است. چینش این ستاره ها و رنگها در نوع 
خود جالب است. شنبه، رنگ سیاه، ستاره زُحل؛ یکشنبه، رنگ زرد، 
ستاره خورشید؛ دوشنبه، رنگ سبز، ستاره ماه، سه شنبه، رنگ قرمز، 
ستاره مریخ؛ چهارشنبه، رنگ فیروزه ای و ستاره عطارد؛ پنجشنبه، 
رنگ قهوه ای روشــن و ستاره مشتری و جمعه، رنگ سفید و ستاره 
ناهید؛ این هم روان شناسی است زیرا چینش رنگ ها از تاریکی به 

سپیدی می آید و سیاهی به روشنایی ختم می شود.
- اگــر بخواهید ادبیات  ایــران را خیلی مختصر تحلیل کنید، چه 

می گوئید؟
در کل، در ادبیات ایران دو مســئله خیلی نمود دارد. یکی حس نوع 
دوستی و  دومی حس بخشندگی که ریشه در فرهنگ چندین هزار 

ساله ایرانیان دارد.
- حالا بهترین حس خودتان چیست؟

 بهترین حس زندگی ام، اهدای کتاب و خواندن کتاب است. حتی در 
جایی گفته بودم: مثنوی مولانا را حتی از خانواده ام بیشتر دوست دارم. 
که یک شوخی جدی است. هیچ حس خوشایندی بهتر از هدیه گرفتن 

و هدیه دادن کتاب نیست.
- توصیه ای به دیگران در خصوص مطالعه دارید؟

  نســبت به تاریخ و فرهنگشان بی تفاوت  نباشند. تا فرصت هست 
کتاب بخوانند. اگر تاریخ نخوانیم، تاریخ تکرار می شــود. مهم ترین 
مســاله در راستای ترویج فرهنگ مطالعه و جلب فرزندان این است 
که والدین خود در حضور فرزندان مطالعه کنند و این کار اگر استمرار 
داشته باشد باعث علاقه مندی، تشویق و انگیزش فرزندان به کتاب و 
مطالعه می شود.اگر می توانند، کتاب اهدا کنند، زیرا کتاب های اهدایی 
کتابخانه ها تأثیر مهمی در تقویت روحیه کتابخوانی در جامعه دارد. 
همچنین مسئولان، خیران کتاب را شناسایی کنند و و کارهای آن ها 
را رصد کنند تا بتوانند با ایجاد انگیزه در آن ها  به دیگران نیز در این 

راه تشویق کنند. /ایبنا

گفت و گوی با دوستدار و خیر کتاب؛

بازنشسته   هرمزگانی
 20 سال کتابخانه ساخت

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000599229 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001226600.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی - فرمان امام )ره( با 
نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار: بتاریخ نهم مردادماه یکهزارو چهارصدودو پرونده 
کلاسه 140240920000599229 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
در استان مکاتبه ای به شماره 181/138744/ن - مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط 
به صدور حکم سرپرستی گردیده  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل 

مبادرت به صدور تصمیم   مینماید .
قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شهر لیردف ، لیردف شمالی ، قطعه 37 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/58 مورخ 1402/02/12 کارشناس رسمی 
دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن 
این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید 
. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000599207شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001226587.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی - فرمان امام )ره( با 
نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار: بتاریخ نهم مردادماه یکهزارو چهارصدودو پرونده 
 کلاسه 140240920000599207شعبه تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138746/ن - مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده 
منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح 

ذیل مبادرت به صدور تصمیم   مینماید .
قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف شمالی ، قطعه 36 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/57 مورخ 1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری 
ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این 
مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید 
. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

بازنشسته 60 ساله هرمزگانی 20 سال است که در شهرهای مختلف
 استانش، کتابخانه راه اندازی می کند و کتاب اهدا می کند، او خستگی ناپذیر است و دغدغه اش مطالعه است



با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 5
چهارشنبه  18 مرداد 1402

22 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4229

در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

برخورد مرگبار ۲ بالگرد در کالیفرنیا
  برخورد دو بالگرد آتش نشــانی با یکدیگر در کالیفرنیا، سه 
کشــته داشــت. این دو بالگرد حین تلاش برای مهار آتش  در 
شهرستان »ریورسایدِ« کالیفرنیا با هم برخورد کرده اند و همچنین 
خود این سانحه نیز منجر به ایجاد حریق شده است.  گزارش ها 
حاکی اســت، یکی از بالگردها به سلامت به زمین نشسته اما 
بالگرد دوم ســقوط کرده و هر ســه سرنشین آن کشته شدند. 
تحقیقات برای بررسی علت و جزئیات بیشتر وقوع حادثه آغاز 

شده است.
مرگ مهاجران تونسی  در آب های ایتالیا

 قایق مهاجران تونسی در سواحل جنوبی ایتالیا غرق شد و 
حدود 30 نفر ناپدید شــدند. جسد سه مهاجر که یک نوزاد و 
یک زن باردار هم جزو قربانیان بودند در سواحل ایتالیا کشف 
شــد.  گارد ســاحلی نزدیک به ۶0 نفر را نیز نجات داد. این 
قایق ها چند روز پیــش از تونس حرکت کرده بودند. مقامات 
 می گویند مواج شــدن دریا ممکن اســت در این حادثه نقش 

داشته باشد.
۲4 کشته در واژگونی مینی بوس مراکشی

  بــر اثر تصادف یک مینی بوس در مراکش دســت کم 24 
نفر جان خود را از دســت دادند. مقامات پلیس محلی اعلام 
کردند: مینی بوسی حامل تعدادی مســافر در استان »ازیلال« 
واژگون شــده اســت. این حادثه یکی از مرگبارترین حوادث 
رانندگی طی چند ســال اخیر در مراکش بوده است. نیروهای 
امــدادی و مقامات پلیــس به محل این حادثه اعزام شــدند 
 و تحقیقــات برای تعیین علــت وقوع این ســانحه رانندگی 

آغاز شده است.
1۰ کشته در سیل ویتنام

 مقامات ویتنام  اعلام کردند: وقوع ســیلاب های شدید طی 
هفته گذشــته در مناطق شمالی این کشــور تاکنون جان 10 
نفر را گرفته اســت. رســانه های محلی همچنین اعلام کردند 
که سیلاب در این نواحی خســارات گسترده برجای گذاشته 
است.  رســانه های دولتی تصاویری از خانه های تخریب شده 
در گل و لای، جاده های مســدود یا شــکافته شده و درختان 
شکسته و ســقوط کرده را منتشــر کردند.  بنابر این گزارش، 
 مــواردی از رانش زمیــن نیز در مناطق مرکزی این کشــور 

رخ داده است.

 

  حال خودم را نمی فهمیدم، اصلا نمی دانم چه اتفاقی برایم 
رخ داده است! فقط به یاد دارم وقتی اولین پک را به سیگاری 
زدم که آن مرد غریبه در اختیارم گذاشت ناگهان به سرفه 
افتادم و در همان حالت شرم و خجالت احساس کردم که ...

  این ها بخشی از اظهارات زن جوانی است که به دلیل رفتارهای 
هنجارشــکنانه و ایجــاد مزاحمت برای شــهروندان در یکی از 
پارک های مشهد توسط نیروهای گشت انتظامی به کلانتری مصلی 
هدایت شده بود.این زن جوان که با قهقهه های اسرارآمیزش، مقر 
انتظامــی را نیز به هم ریخته بود، در حالی کــه با رفتار و گفتار 
نامتعارف، فرضیه های »توهم« را به تصویر می کشید بعد از چند 
ســاعت ســکوت و قهقهه، بالاخره به خود آمد و در تشریح این 
رفتارهای هنجارشکنانه به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: در یکی از روستاهای شهرستان نزدیک مشهد به دنیا آمدم 
و پدر و مادرم نــام »زرین تاج« را برایم انتخاب کردند. پدرم در 
روستا زمین کشاورزی داشت و مادرم نیز دوشادوش او به همراه 
دو برادرم کشاورزی می کردند. من هم که تک دختر خانواده بودم 
وقتی به 1۵ سالگی رسیدم، خواســتگاران زیادی داشتم اگرچه 
وضعیت مالی پدرم در حد متوســط هم نبود اما روزگار شیرین و 
خانواده ای با صفا داشــتم. در این میان پدرم طبق آداب و رسوم 
روســتا مرا پای سفره عقد نشــاند و آن زمان فهمیدم که نامزدم 
»هــادی« نام دارد.این درحالی بود که من از زندگی مشــترک و 
ازدواج هیچ آگاهی نداشتم و تنها می دانستم که مانند همه دختران 
باید ازدواج کنم ولی خیلی زود فهمیدم که علاقه ای به شــوهرم 
 ندارم با وجود این، زندگی مشــترکمان را در یک فضای ســرد و 
بی روح آغاز کردیم. »هادی« خیلی سعی می کرد به خواسته هایم 
احترام بگذارد و این گونه مرا خوشــحال کند اما من نمی توانستم 
خودم را با شــرایط موجود همراه کنم! بالاخره یک سال بعد در 
حالی باردار شدم که دخترم »زیبا« به دنیا آمد که در اوج افسردگی 
روحی وروانی به سر می بردم اما به خودم »امید« می دادم و اوقاتم 
را با دخترم سپری می کردم به همین دلیل کمی از تألمات روحی ام 
کاســته شد و حالم رو به بهبود می گذشت. خلاصه دخترم بزرگ 
شد و »هادی« که او را بی اندازه دوست داشت برایش گوشی تلفن 
هوشمند خرید تا به بازی های هیجان انگیز بپردازد و شیطنت های 
کودکانه اش را کاهش دهد. من هم با گوشی دخترم وارد فضاهای 
مجازی شــدم و به جست وجو در گروه ها و شبکه های مختلف 
اجتماعی پرداختم تا این کــه در یکی از همین گروه ها با مردی 
آشنا شدم که انگار ســنگ صبورم بود. من هم که لبریز از کمبود 
محبت در جست وجوی جملات و گفتار مهرآمیز بودم، سرگذشتم 
را بی پرده برایش بازگو کردم. »فرزاد« هم به من روی خوش نشان 
می داد و با طمأنینه به حرف هایم گوش می کرد طوری که گویی 
او تنها مونس و همدم من شده بود! بدین ترتیب آرام آرام وابستگی 
شدیدی به »فرزاد« پیدا کردم. مدتی بعد و در حالی که از انگیزه های 
اجتماعی او بهره می بردم یک روز پیشــنهاد ملاقات حضوری را 
مطرح کرد و از من خواست برای دیدار با او به یکی از پارک های 
منطقه بولوار مصلی بروم! ولی من نپذیرفتم چرا که نمی توانستم به 
تنهایی سفر کنم! با وجود این »فرزاد« آن قدر اصرار کرد و مدعی 
شد که گفت وگوی رودر رو مرا سبک می کند، پیشنهادش را قبول 
کردم و با بهانه ای دخترم را در روســتا گذاشتم و خودم به مشهد 
آمدم. او در پارک منتظرم بــود و مرا دعوت کرد تا روی نیمکت 
پارک بنشینم. هنوز درددل هایم با هادی ادامه داشت که او سیگاری 
را روشن کرد و در حالی که خنده های بی معنی اش مرا نگران کرده 
بود، یک نخ سیگار هم به من تعارف کرد و گفت: این سیگار همه 
غــم هایت را نابود می کند! آن قدر با چرب زبانی این جملات را 
بر زبان می راند که با خجالت و شرمساری، اولین پک را به سیگار 
زدم! ناگهان سرفه هایم شروع شد و »هادی« همچنان می خندید! 
احســاس می کردم خفه می شــوم! خودم را جمع و جور کردم و 
باقی مانده سیگار را کشیدم در همین حال »هادی« قصد داشت مرا 
به درون خودرواش ببرد اما انگار کسی جلوی مرا گرفت و من در 
حالی که عقب عقب می رفتم، شــروع به فرار کردم! بعد هم دیگر 

چیزی به خاطر ندارم تا این که خودم را در کلانتری دیدم و ...

  گــروه حوادث//  با تــلاش کارآگاهان پلیس آگاهی قهقهه اسرارآمیز! 
اســتان هرمزگان عاملان قتل یک نوجوان 17 ساله در 

بندرعباس شناسایی و دستگیر شدند .
  به گزارش خبرنگار دریا،  رییس پلیس اگاهی استان هرمزگان 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: برابر اعلام مرکز فوریت هاي 
پلیسي110 مبني بر وقوع یک فقره درگیری و چاقوخوردگي 
یک نوجــوان و انتقال وی جهت مداوا بــه بخش اورژانس 
بیمارستان شهید محمدي بندرعباس، بلافاصله پیگیری موضوع 
بصورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.  
وی افــزود : کارآگاهــان اداره جرایم جنایی پلیس آگاهی با 
تشکیل اکیپی به بیمارســتان اعزام که در بررسی های میدانی 

انجام شده مشخص شد اقدامات پزشکی بر روی فرد مصدوم 
بعلت شدت جراحات وارده اثر بخش نبوده و فوت کرده است 
که با تلاش همه جانبه و بهره گیری از شــیوه های پلیسی در 
این رابطه تعداد ۹ متهم شناسایی و دستگیر شدند.  این مسئول 
انتظامی اظهار داشــت: متهمان دستگیر شــده در ابتدا از بیان 
حقیقت خودداري کرده و منکر هرگونه جرم ارتکابي شــدند 
که پس از مواجه شــدن با دلایل ، مدارک و مستندات موجود 
مشخص شد افرادي بنام های امیر علي ج ، مهرشاد ش،محمد 
الف ،محمد حسین س و امیر رضا س از عاملان اصلي درگیري 

در روز حادثه مي باشند. 
 ســرهنگ عبدالمجید کرمی خاطر نشان کرد: با بررسی های 

دقیق تر مشــخص شــد متهم امیر علي ج به دلیل خصومت 
شخصي که از قبل با متوفي داشته ابتدا درگیري لفظي را شروع 
کرده و با چاقویي که در دست داشته چند ضربه به مقتول وارد 
و متعاقب آن دیگر همدستان وی نیز به حمایت از این متهم وارد 
درگیري شده وبا چاقو هایي که در دست داشتند اقدام به ضرب 
و جرح متوفي کرده اند.  رییس پلیس آگاهی استان هرمزگان 
بیان داشــت: در تحقیقات نهایی بعمل آمده توسط کارآگاهان 
پلیس و بنا به اعلام نظریه پزشــکی قانونی متهم مهرشاد ش 
به عنوان قاتل اصلی و 4 متهم دیگر به عنوان مشــارکت در 
قتل تشخیص داده شد که متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند. 

دستگیری عاملان قتل                                      در بندرعباس  

  
  گروه حوادث// کشتی نفتکش شرکت 
ملی نفتکش ایــران موفق به نجات ۶ 
سرنشین یک موتور لنج حادثه دیده 

در آب های خلیج فارس شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، یک فروند از 

کشــتی های ناوگان این شرکت در حالی 
که به سمت بندرعباس در حرکت بود، از 
یک موتور لنج باری در حال غرق شــدن 
دریافت  اضطراری  کمک  درخواست  پیام 
کرد.  پــس از دریافت این پیام، کشــتی 

نفتکش وفق قوانین بین المللی دریانوردی 
ضمن هماهنگی با اداره بنادر و دریانوردی 
جزیره کیش و اعلام این حادثه، بلافاصله 
به سمت موقعیت شــناور سانحه دیده در 
محدوده آب های این جزیره، تغییر مســیر 

داد و عملیات نجات آغاز شــد به طوری 
که با اقدام بموقع و ســرعت عمل کاپیتان 
و دریانوردان کشــتی نفتکــش، ۶ خدمه 
 این شــناور از خطر غرق شــدن نجات

 پیدا کردند.

 نجات ۶ خدمه لنج باری در خلیج فارس

 کشف 16 کیلو ماده مخدر شیشه 
در ترمینال مسافربری

 گروه حوادث// با هوشیاری و تیز بینی مأموران انتظامی 
شهرستان بندرعباس، یک محموله 1۶ کیلویی مخدر 

شیشه شناسایی و کشف شد.  
 به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ »مهرداد مشوق« در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: مأموران انتظامی مستقر در 
ترمینال مسافربری شهر بندرعباس حین گشت زنی و کنترل 
مسافرین و انبارهای مستقر در ترمینال به یک کارتن مشکوک 
و رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی 
افزود: دربررسی و تحقیقات تکمیلی پلیس مشخص شد یک 
قاچاقچی با بســته بندی محموله مواد مخدر به شکل بسته 
پستی قصد ارسال آن به یکی از استان های مرکزی را داشته 
که با هوشیاری و تیز بینی مأموران مستقردر ترمینال پیش 
از ارسال، بسته کشف شد.  سرهنگ مشوق خاطرنشان کرد: 
طی هماهنگی با مقام قضایی و با گشودن بسته پستی، 1۶ 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشــه در بسته بندی به شکل 
قوطی کشــف شد. جانشین فرمانده انتظامی استان با اشاره 
به شناسایی متهم وتلاش برای دستگیری وی از شهروندان 
خواست: برای مقابله با عاملان افیونی و برهم زنندگان نظم و 
امنیت عمومی مراتب را در اسرع وقت به مرکز فوریت های 

پلیسی 110 اعلام دارند. 

  گروه حوادث//  بازپرس جنایی دستور تحقیقات در 
رابطه با مرگ مشکوک پسر نخبه و دارنده مدال طلای 

المپیک ریاضی را صادر کرد.
 8 مرداد امسال خبر مرگ مشکوک پسر 1۶ ساله ای به نام 
محمد به بازپرس محمدمهدی براعه اعلام شد. بدنبال گزارش 
این خبر تحقیقات آغاز شــد و معاینات اولیه متخصصان 
پزشــکی قانونی حکایت از آن داشت که پسر نوجوان بر 
اثر مصرف قرص برنج جانش را از دست داده است. وقتی 
نظریه پزشکی قانونی اعلام شد، خانواده او به دادسرای امور 
جنایی تهران رفته و خواهان رسیدگی به پرونده شدند. آنها 
مدعی بودند مرگ پسرشــان عادی نبوده است و موضوع 
مشکوک است. برادر محمد در این رابطه گفت: برادرم مدال 
طلای المپیاد ریاضی را داشت و قرار بود برای ادامه تحصیل 
به آلمان برود. او شــب حادثه از خانه خارج شد تا برای 
عزاداری به هیأت بــرود. او از مغازه نزدیک خانه مقداری 

لواشک خریده بود اما نمی دانیم چه اتفاقی افتاد که ساعتی 
بعد به ما زنگ زدند و گفتند حال برادرم وخیم است. زمانی 
که به او رســیدیم، به ســختی حرف می زد و پیراهن تنش 
خیس بود. او با دست اشاره کرد و گفت دو قرص ضددرد 
خــورده ام. مرد جوانی در آنجا بود که به ما پوکه قرصی را 
نشــان داد و گفت، برادرت این قرص ها را خورده است اما 
بعد از آن وقتی ســراغ پوکه قرص را گرفتیم، گفت آن را 
دور انداخته است. این مرد در تمام مراحل با ما بود و چهره 
نگران و پریشــانی داشت. ما تصور می کنیم که او در مرگ 
برادرم نقش داشته و قرص برنج را هم او به برادرم داده است. 
به گزارش ایران، با شــکایت مرد جوان که به همراه پدرش 
در دادسرا حضور داشتند، بازپرس شعبه سوم دادسرای امور 
جنایی تهران، دستور تحقیقات در رابطه با شناسایی هویت 
مرد ناشناس و علت مرگ مرموز پسر نوجوان را صادر کرد.

مرگ مشکوک جوان نخبه المپیادی

  گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرســتان بندرلنگه از کشف 
سیگار وتنباکوی دپو شده قاچاق به ارزش 7میلیاردو۵80 میلیون 
ریال در شهرســتان بندرلنگه خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، 
سرهنگ »محمد امین نوروزی« در تشریح این خبر بیان داشت: در 
اجرای طرح مبارزه با کالا و قاچاق ماموران پلیس های تخصصی 
وپاسگاه های تابعه طی عملیات مشترک  ضمن شناسایی به محل 
دپوکالاهای قاچاق در حاشیه یکی از خورهای شهرستان اعزام 
شدند. وی افزود: با بازرســی از محل های دپوی کالای قاچاق 
تعداد 427هزار400نخ ســیگار وتعداد۵7۶0 پاکت تنباکو طی 
دوعملیات کشف شد.   سرهنگ نوروزی با بیان اینکه بلافاصله با 
هماهنگی قضایی کالاهای قاچاق توقیف و به پلیس آگاهی دلالت 
داده شــد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش کالای قاچاق حدود 7 
میلیــارد و ۵83میلیون  ریالی بــرآورد کردند.  این مقام انتظامی 

خاطرنشان کرد: تحقیقات جهت دستگیری متهمین ادامه دارد. 

کشف سیگار و تنباکوی 
قاچاق میلیاردی در بندرلنگه  

خبر کوتاه

 سند نوع  وانت  دو کابین سیستم  تویوتا هایلوکس 
2۷00  مدل200۹  شماره موتور۸۱۵۹۹۸2 

شماره شاسي۳0۳۵۴۴۴  پلاك 2۹۳۵۶
  رنگ نوك مدادی نام مالك شرکت تعاونی 
حمل ونقل دریایی موج سوار قشم ماشین 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

آگهی برگزاری مناقصه عمومی )یک مرحله ای  (
شماره مناقصه : 1402/1 )نوبت دوم(

  شــهرداري میناب در نظر دارد به اســتناد ابلاغیه شــماره 539777 مورخ 1401/05/26 موافقتنامه عملیات تملک دارایی های سرمایه ای طرح 
705ح1502001 در ســال 1401 اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شــرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانکاران و 
شرکت هاي داراي تائیدیه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند.

توضیحات: و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان- شهر میناب- بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد عمرانی شهرداری 
میناب مراجعه نمایند. شرایط : 1-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 1.050267.911 ریال  را 
بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب جاری 0102963945003 نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی آن به همراه 

دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 2-تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1402/05/11 لغایت 1402/05/18 می باشد.  
3-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1402/05/28 می باشد .

4-تاریخ بازگشــایي پاکتها: روز یک شــنبه مورخه 1402/05/29 راس ساعت 10 صبح . 5-مکان بازگشایي: شهرداري میناب، طبقه دوم، سالن جلسات. 
6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس 

www.setadiran.ir ، اقدام نمایند .  7- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- سپرده نفر اول و دوم، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و دوم، سپرده آنها به ترتیب 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد. 
10- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir  مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شهرداری میناب

ردیف

1

رشته و رتبه مورد نیاز 

3( دارا بودن پایه 5 ابنیه 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

1.050267.911 ریال

شماره موافقت نامه 

705ح1502001

مشخصات پروژه
ساماندهی بستر حریم رودخانه ها

 و مسیل ها در محدوده شهر میناب 

مبلغ برآورد اولیه پروژه

21.005.358.237ریال 

 شناسه آگهی : 1540597

 نوجوان 17 ساله

  گروه حوادث// فرمانده یگان حفاظت محیط زیست شهرستان بستک از 
دستگیری دو متخلف شکار و صید در این شهرستان خبر داد. 

  فرمانده یگان حفاظت محیط زیست شهرستان بستک گفت: 2 متخلف شکار 
و صید در حاشیه منطقه حفاظت شده پرزوئیه دستگیر شدند.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: از متخلفان 2 دستگاه موتور 
سیکلت، یک قبضه اسلحه شکاری برنو غیر مجاز، 2 دستگاه دوربین چشمی 

شکاری و 4 عدد فشنگ جنگی برنو کشف شد.

دستگیری شکارچیان غیرمجاز در بستك 

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611178 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 

  .140240390001260068
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان 

تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 
-کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند 

احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 
140240920000611178 تحت نظر اســت دادگاه بــه تصدي امضاء کننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شماره 181/138672/ن- مورخه 
1402/04/20 گردیــده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 
متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور 

رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصــوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان جاســک، شــهر لیردف، 
لیردف شــمالی، قطعه 40  به مســاحت 2500  مترمربع که حســب پاســخ 
شــماره 1402/61 مورخ 1402/02/12 کارشناس رســمی دادگستری ملک 
مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف 
از ســوی اشــخاص زمین خوار و سودجو میباشــد با عنایت جمیع اوراق و 
 محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد سابقه ثبتی
می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نســبت به تهیه گزارش جامع و اداره 
موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود دادگاه با استناد به تبصره های 
مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اســاس این 
تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح 
در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه 
نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه حوادث// دو دختر نوجوان که مدعی هستند 
از سوی سه پسر عمو مورد تعرض قرار گرفته اند با 
شــکایت در دادگاه کیفری تهران خواهان مجازات 

آنها شدند.
  رسیدگی به این پرونده از یک ماه قبل با شکایت دو دختر 
نوجوان آغاز شد. این دو دختر که با هم دوست هستند وقتی 
به اداره پلیس رفتند از آزار و تهیه فیلم ســیاه از سوی سه 
پسر خبر دادند. یکی از دخترها گفت: من و دوستم 17 ساله 
هستیم، مدتی قبل در فضای مجازی با پسر 20 ساله ای آشنا 
شدم. وقتی قرار ملاقات گذاشتیم او با پسرعمویش به نام نیما 
آمده بود و همان روز نیما به من ابراز علاقه کرد. ما چند بار 
یکدیگر را ملاقات کردیم. می گفت قصد دارد با من ازدواج 
کند. در همین مدت دوست صمیمی ام هم با پسر عموی نیما 
به نام سهراب در ارتباط بود. ما چند بار پنج نفری برای تفریح 

بیرون رفتیم ولی آخرین بار وقتی به باغی رفته بودیم نیما و 
سهراب من و دوستم را آزار دادند و پسر عمویشان هم از ما 
فیلم گرفت. بعد هم تهدید کردند اگر در این باره به کسی حرفی 
بزنیم فیلم را پخش می کنند. اما دو روز بعد در کمال ناباوری 
دریافتیم که فیلم ما را منتشر کرده اند. حالا ما به خاطر آزار 
و اذیت و تهیه فیلم ســیاه از آنها شکایت داریم. پس از این 
شکایت سه پسر عمو بازداشت شدند و مأموران در بازرسی 
گوشی موبایل پسر جوان به فیلم سیاه دست یافتند. به این 
ترتیب نخستین جلسه تحقیق از متهمان در شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک استان تهران برگزار شد.در این جلسه دخترها به 
تشریح ماجرا پرداختند و گفتند به خاطر اینکه مورد تعرض 
قرار گرفته اند و فیلمشان منتشر شده خواهان اشد مجازات و 
اعدام برای هر ســه پسر عمو هستند. سپس متهمان یک به 
یک در جایگاه ویژه ایســتادند. نخست یکی از پسرعموها 

گفت: قبول دارم من از دو دختر فیلم گرفتم. اما من فیلم را 
پخش نکردم و نمی دانم چه کســی این کار را کرده است. ما 
فقط از آنها فیلم گرفته بودیم تا تهدید کنیم علیه ما شکایت 
نکنند.نیما 1۹ ساله هم وقتی در جایگاه ویژه ایستاد، گفت: من 
با رضایت خود این دختر با او ارتباط برقرار کردم و تعرضی 
در کار نبوده است. اما سهراب 17 ساله منکر هر گونه آزار 
و اذیتی به دختر نوجوان شــد و گفت: این دو دختر با میل 
خودشــان همراه ما به باغ آمده بودند. ما فیلم آنها را پخش 
نکردیم و نمی  دانیم چه کسی این کار را کرده است. شکایتشان 
هم به خاطر انتشار فیلم است نه رابطه.  به گزارش ایران، در 
پایان جلســه قضات دادگاه حکم بازداشت دو پسر عموی 
بزرگ تر را صادر کردند و آنها روانه زندان شــدند. سهراب 
17 ساله نیز به کانون اصلاح و تربیت منتقل شد تا با تکمیل 

تحقیقات در پرونده جلسه محاکمه آنها برگزار شود.

درخواست ۲ دختر نوجوان برای اعدام سه پسر عمو



   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان از تکمیل پروژه آبرسانی به روستای 

مزرعه شهرستان حاجی آباد خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه 
برای پایداری آب روستای مزرعه حاجی آباد، اعتباری بالغ بر 
100 میلیارد ریال هزینه شــده است، افزود: آب مزرعه از یک 

حلقه چاه جدید حفر شــده تامین می شود که با حجم عملیات 
انجام شده وضعیت آب شرب این روستا بهبود یافت. وی افزود: 
در این راســتا، یک باب مخزن با حجــم 100 متر مکعب و 7 
کیلومتر خط انتقال اجرا و یک حلقه چاه حفر و تجهیز شــد که 
خوشبختانه با اجرای این پروژه، نیاز آبی جمعیتی بالغ بر 900 نفر 

در روستاهای مزرعه و بندکوه مرتفع شد.

تکمیل پروژه آبرسانی به روستای مزرعه حاجی آباد

حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  18 مرداد 1402

22 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4229

شهرستان

سازمان میوه و تره بار تهران 
مشتری لیموی رودان شد 

 گروه شهرســتان// مدیرعامل ســازمان میادین میوه و تره 
بار شــهرداری تهران گفت: در میادین میوه و تره بار تهران هر 
روز تا دویست تن لیموترش به فروش می رسد که می توان این 
میزان لیمو را از شهرستان رودان تامین کرد.ایوب فصاحت در 
جمع باغداران شهرســتان رودان افزود: اکنون در حال بررسی 
و رایزنی برای حمل و نقل و عرضه مســتقیم این محصول از 
رودان به میادیــن میوه و تره بار تهران هســتیم.وی گفت: با 
پیگیری های مداوم صداوسیما و حمایت سازمان تعاون روستایی 
و شــهرداری ها، اکنون روند قیمت خرید لیموترش از باغداران 
افزایشی اســت. فصاحت افزود: بدنبال هماهنگی برای تامین 
سریعتر محصول لیمو در میادین میوه و تره بار تهران هستیم و 
پیش بینی می شود، قیمت لیموترش در روز های آینده دو تا سه 
هــزار تومان افزایش یابد.وی گفت: افزون بر مصرف در میدان 
میوه و تره بار مشــتری های دیگری نیز بدنبال خرید محصول 
لیموترش هستند که این افزایش تقاضا می تواند در بهبود قیمت 
محصول لیمو ترش تاثیرگذار شود. مدیرعامل سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران افزود: فرایند خرید لیمو ترش و 
همکاری شهرداری ها برای عرضه تا بیست روز آینده نیز ادامه 
خواهد داشــت تا مشکل دیگر مناطق عرضه لیمو نیز برطرف 
شود.وی گفت: چهل درصد لیموی تولیدی کشوردررودان تولید 
می شــود و کشاورزی این منطقه تقریبا تک محصولی است که 
این موضوع لزوم حمایت از باغداران را بیشتر می کند.به گزارش 
خبرگزاری صداوســیمای مرکز خلیج فارس، فصاحت افزود: 
پیگیری های رسانه ای موجب افزایش توجه مردم و بازار به این 
محصول شده است و تلاش صدا و سیما قابل تقدیر است.بنا بر 
اعلام باغداران رودانی اکنون لیموی درجه یک در این شهرستان 
هر کیلوگرم 10 هزار تومان خریداری می شود. به گفته باغداران 
قیمت لیموترش در مقایســه با هفته های گذشته افزایش یافته 
است، ولی باتوجه به هزینه های تولید هنوز راضی کننده نیست.

خبر

  گروه شهرســتان// »ابوموسی« در نشست 
بررسی عملکرد ستادی اســتان هرمزگان با 
حضور وزیر کشــور به عنوان مرکز آزمایشی 

شهر هوشمند این استان انتخاب شد. 
  جلسه بررسی عملکرد ســتادی استان هرمزگان 
با حضــور احمد وحیــدی، معاونــان و مدیران 
وزارت کشــور و همچنین مهدی دوستی استاندار 
و مدیران اســتان هرمــزگان در وزارت کشــور 

برگزار شد. مهمترین مســائل بررسی شده در این 
جلســه موضوعاتی چون عملکرد استان در حوزه 
سیاســی، اقتصادی، خدمات رسانی، بنادر، جزایر و 
همچنین عمرانی بود. ایجاد بازارهای مرزی ملوانی، 
راه اندازی مرکز آموزش صنایــع مردم نهاد، اجرای 
طرح ساماندهی صیادان فاقد مجوز، خدمات رسانی 
عمرانی در حوزه های مختلف بــه مردم هرمزگان 
ازجملــه مهم ترین فعالیت های انجام شــده در این 

استان اعلام شد.
  یکــی از مهمتریــن مصوبات این جلســه بحث 
حکمرانی و شــهر هوشــمند بود که »بوموسی« به 
عنوان مرکز آزمایشی شهر هوشمند استان هرمزگان 

انتخاب شد.
  وزیر کشور در این جلسه با اشاره به اهمیت استان 
هرمزگان تأکید کرد: این استان ظرفیت های زیادی 
در حوزه های مختلف دارد که باید به آن توجه جدی 

شــود. وحیدی با بیان اینکه جزایر سه گانه ایرانی 
خلیج فارس دُر گران بهای کشور و استان هرمزگان 
هســتند، ادامه داد: سه جزیره مهم و راهبردی ایران 
اسلامی یعنی بوموســی، تنب بزرگ و کوچک در 
محدوده تقسیمات سیاسی استان هرمزگان قرار دارند 
که باید به این سه جزیره و بقیه جزایر استان توجه 

اساسی کرد.
   وزیر کشور با تأکید بر اینکه ارتباط استان هرمزگان 

با کشورهای حاشیه خلیج فارس یک ظرفیت مهم 
دیگر اســت، عنوان کرد: باید خدماتی که در استان 
هرمزگان چه به صورت خرد و کلان انجام می شود 
برای مردم قابل لمس باشــد که دولت به فکر حل 

مشکلات و خدمات رسانی به آنهاست.
  به گزارش ایرنا، در این جلســه تصمیماتی برای 
عمران و آبادانی بیشتر و همچنین خدمات رسانی به 

آحاد مردم هرمزگان اتخاذ شد.

»ابوموسی« نخستین شهر هوشمند هرمزگان شد

  گروه شهرســتان// فرمانــده انتظامی 
شهرستان قشم گفت: خبرنگاران به عنوان 
زبان گویای جامعه نقش مهم و خطیری در 

پیشرفت و اعتلای جامعه دارند. 
  ســرهنگ مهراب کاظمی با گرامیداشت 17 
مرداد سالروز شهادت محمود صارمی خبرنگار 
شهید خبرگزاری جمهوری اسلامی افزود: این 
روز یادآور اراده عظیم مردان و زنانی است که 
با شجاعت تمام پرچم مقدس اطلاع رسانی را 
بر دوش گرفته و چراغ راهی برای جامعه خود 
شده اند. وی ادامه داد: به حقیقت امر اطلاع رسانی 
که بخش مهمی از فرآیند آگاه سازی جامعه را 
شامل می شود؛ رسالت خطیر روزنامه نگاران و 
خبرنگاران است و قدم نهادن و برداشتن در این 

وادی نیز خود رسالتی به مراتب خطیر است.
  فرمانــده انتظامی شهرســتان قشــم توضیح 
داد: بی تردید بخشــی از اقتــدار امروز نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران مرهون تلاش 
خســتگی ناپذیر خبرنگارانی است که با نشر 
و پردازش  صحیح، دقیق و ســریع اطلاعات، 
همدوش با نیروهای مسلح در تمام جبهه  های 
ســخت و نرم از آرمان  های امام خمینی )ره( و 
دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی با رهبری 
مدبرانه حضرت آیــت الله امام خامنه  ای عزیز 
)مدظله العالی( دفاع کرده و در این راه ثابت قدم 

مانده  اند.
  سرهنگ کاظمی با بیان اینکه نقش خبرنگاران 
در تحکیم و پایــداری امنیت و کاهش جرایم 
بحثی انکار نایذیر اســت، گفت: خبرنگاران و 
اصحاب رسانه چشم بینا و گوش شنوای مردم 
هستند و درصد قابل توجهی از آگاهی بخشی 
جامعه از فعالیت  های پلیس، در گروی انعکاس 

مناسب و مستمر آنان از طریق رسانه ها است. 
وی اضافه کرد: هیچ امنیتی پیدا نمی شود مگر 
با مشــارکت مردم و پلیس که در این خصوص 
رســانه  ها به عنوان چشــم و گــوش مردم با 
کارکردهای مثبت و عمل به اخلاق رســانه ای، 
ســلامت فکری و اخلاقی آحاد جامعه را ارتقا 
 داده و الگوهای به هنجار رفتاری را در جامعه 

تثبیت می کنند.
  به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی شهرستان قشم 
اظهار کرد: اینجانب ضمن گرامی داشت خاطره 
شــهدای اصحاب رسانه به ویژه شهید »محمود 
صارمی« خبرنگار متعهد و همچنین نکوداشت 
پیشکسوتان عرصه اطلاع رســانی و خبر، از 
تلاش بی دریغ خبرنگاران دلسوز این شهرستان 
مرزی که با وجدان بیدار و آمیخته با عشــق به 
بیان حق و حقیقت می و رشــد و شــکوفایی 
فرهنگ و آگاهی قشــموندان در تولید امنیت 

اجتماعی می پردازند، قدردانی می کنم.
  17 مرداد ســال 77 به دنبال اشغال شهر مزار 
شریف افغانستان به دست گروه طالبان، عده ای از 
اشغالگران به کنسولگری ایران در این شهر هجوم 
آورده و هشت دیپلمات ایرانی به همراه خبرنگار 
خبرگزاری جمهوری اسلامی را زیر رگبار گلوله 

به شهادت رساندند.
  ناصر ریگــی، محمد ناصر ناصــری، نورالله 
نوروزی، رشید پاریاو فلاح، مجید نوری نیارکی 
که حتی پیکرش پیدا نشــد، کریــم حیدریان، 
محمدعلی قیاســی و حیدرعلی باقری نام های 
هشــت دیپلمات و کارمند ایرانی بی دفاع که 
پس از چند ساعت اضطراب مرگ بار به خیل 
شهیدان پیوستند و نام شان در دفتر شهدای ایران 

اسلامی ثبت شده است.

فرمانده انتظامی قشم: 

خبرنگاران زبان گویای جامعه هستند

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000599128 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره 140240390001226576.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد 
- اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
 گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000599128 تحت نظر است دادگاه به تصدي 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 
181/138749/ن- مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 

در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصــوص یــک قطعــه زمین واقع درشهرســتان جاســک، شــهر لیــردف، لیــردف شــمالی، قطعه 35 به مســاحت 
2500 متــر مربع که حســب پاســخ شــماره 1402/56 مــورخ 1402/02/12 کارشــناس رســمی دادگســتری ملک مذکور 
غیرمحصــور و فاقــد ســابقه ثبتــی معرفی و اعلام داشــته انــد امکان تصرف از ســوی اشــخاص زمین خوار و ســودجو 
 می باشــد بــا عنایــت جمیــع اوراق و محتویــات پرونــده قطعه مذکــور متضمن ایــن مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی
می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال 
موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر 
مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  
عنوان آگهی : اجرای پروژه آسفالت  و  بهسازی معابر-آسفالت خیابان شهرک ولیعصر به طول تقریبی1181متر

 عرض 8 متر و ضخامت 6 سانتی متر و به مساحت کل9447 مترمربع  
 احتراما" شــهرداری سردشت در نظر دارد، به استناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانکاران مصوب هئیت وزیران به شماره 63007/ت23331 مورخ 81/12/19 
نسبت به اجرای پروژه آسفالت  و بهسازی معابر –آسفالت خیابان شهرک ولیعصر شهر سردشت بر اساس بودجه عمرانی – دولتی  و اعتبارات داخلی )ماده 5 
آیین نامه مالی شــهرداریها( شامل اعتبارات طرح های تملک دارایی های سرمایه ایی به میزان 115 تن قیر دریافتی از محل اعتبارات سازمان شهرداریها  به 
مبلغ 10/781/250/000 ریال که به نرخ روز در زمان اجرای پروژه محاسبه و به علاوه 9%ارزش افزوده و کرایه حمل محاسبه میگیرد و همچنین با استفاده از  
منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد الشرایط، دارای گواهینامه صلاحیت پایه 
پنج و رتبه بندی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری و یا از استانداری استانها که دارای ظرفیت آماده به کار متناسب با پروژه )راه، باند و 
فرودگاه(  به شرح ذیل می باشند، دعوت به عمل و واگذار نماید.  لذا متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا زمان مهلت دریافت اسناد درج در سامانه ستاد 

جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به نشانی اینترنتی: www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
1- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا" پاکت الف( شامل اصل ضمانت نامه جهت تضمین شرکت در مناقصه و اجرای تعهدات به نام شهرداری 
سردشــت دارای شناسه ملی  14002898567بدون قید و شــرط، قابل تمدید و دارای اعتبار حداقل سه ماه اعتبار یا فیش واریزی نقدی به شماره حساب  
0216370376003 نزد بانک ملی  به نام  سپرده شهرداری سردشت واریز و تا پایان وقت اداری )مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد( درج در سامانه ستاد به 
آدرس بشاگرد – شهر سردشت – بلوار امام خمینی )ره(  – دببرخانه شهرداری اقدام نمایند و هم زمان پاکت های الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد ایران( بارگزاری نمایند.2- در صورت بروز هرگونه تناقض موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.
3- زمان بررسی پیشنهادات رسیده و برگزاری کمیسیون عالی معاملات در زمان درج شده در سامانه ستاد می باشد.

4- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه 4193-021 نماینده هرمزگان: خانم باقری-بندرعباس - تلفن 09900598005

)نوبت اول(

شرایط اختصاصی: 1-شهرداری در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار است. 2- نتیجه کمیسیون و برنده مناقصه از طریق سامانه ستاد اعلام می گردد.
3- هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. 4- ارائه آنالیز قیمت ها و تجهیز کارگاه به همراه برگ پیشنهاد قیمت ارائه شود.

5- به پیشنهادهای مبهم، اسناد و مدارک فاقد سپرده/ ضمانت نامه مخدوش و بدون تاریخ و همچنین پیشنهادات بعد از انقضای مدت اعلام شده ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. 6- هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده و یا ضمانتنامه آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

 7- سایر جزئیات و مشخصات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه قید گردیده است.
 8- اطلاعات تماس:   07642531209-09173659634-09338652240 

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر سردشت

عنوان پروژه 

عملیات اجرای پروژه آسفالت گرم

مبنای محاسبه
فهرست بهای ابنیه 

 سال 1402

مبلغ ضمانت نامه یا سپرده)ریال(

1/464/285/000ریال

اعتبار پروژه)ریال(

29/285/700/000ریال

مدت اجرای قرارداد

1ماه

   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// شهرداری و شورای 
اســلامی شهر قشم پنج میلیارد ریال را برای حمایت و 
پشتیبانی از ســه موکب مردمی این شهرستان در نظر 

گرفته اند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی 
شهر قشم با دستور کار بررسی مسائل فرهنگی، اربعین حسینی 
و مواکب تشکیل جلسه داد. طی این نشست، مشکلات مواکب 
شهرستان قشم مستقر در کربلا و نجف اشرف در سال گذشته 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
  مقرر شد شــهرداری قشم همچون سنوات گذشته نسبت به 
ایفای نقش حمایتی خود اهتمام ورزد و امســال پنج میلیارد 
ریال را جهت حمایت و پشــتیبانی از سه موکب مردمی این 
شهرستان در نظر بگیرد. سه میلیارد ریال از این حمایت ها به 
صورت نقدی و 2 میلیارد ریال دیگر نیز به صورت غیر نقدی 
شامل بسته های فرهنگی، تجهیزات سرمایشی و ماشین آلات 

خواهد بود.

  گروه شهرســتان//  مدیر بنادر و دریانوردی 
شهرستان قشــم از نصب ۲ دســتگاه بویه 
کاردینال تعیین مسیر شمالی و غربی برای رفت 
و آمد ایمن شناورهای صیادی در مسیر ورودی 
حوضچه اسکله صیادی باسعیدو در دورترین و 

غربی ترین نقطه این جزیره خبر داد. 
  علی اشتری افزود: این بویه های شمالی و غربی 
از نوع کاردینال )Cardinal buoy( با رنگ سازه 
و چراغ ســفید تا فاصله پنج مایــل دریایی برای 

شناورهای صیادی عبوری قابل دیدن است.
وی ادامه داد: به علت وجود نقاط کم عمق در برخی 
از قسمت های دهانه ورودی اسکله منطقه باسعیدو 
جزیره قشــم این بویه ها بــرای رفت و آمد ایمن 
شناورهای سبک و صیادی کار گذاری شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم با تشریح 

کارکرد بویه کاردینال شــمالی گفت: در این بویه 
نوک مخروط ها به سمت بالا و قسمت سیاه بالای 
قســمت زرد قرار دارد و ریتم فلاش چراغ آن در 
شب به صورت پیوسته و بدون مکث )درنگ( است.

اشتری با اشاره به مشخصات بویه کاردینال غربی 
نیز افزود: در این بویه نوک مخروط ها به ســمت 
داخل و روبروی هم اســت و قسمت سیاه بین دو 
قســمت زرد رنگ قرار دارد و ریتم فلاش چراغ 
در شــب به صورت 9 فلاش متوالی، سپس مکث 

)ایست( و بعد تکرار همین روال انجام می شود.
به گزارش ایرنا، وی توضیح داد: نصب این بویه های 
کاردینال شمالی و غربی با تلاش ۳20 نفر/ ساعت 
از تیم علائم کمک ناوبری و کارشناســان دریایی 
اداره کل بنادر ودریانوردی استان هرمزگان )اداره 
ایمنی و حفاظت دریایی( بــا عنایت به عوارض 

و مناطق کم عمق در قســمت غربی جزیره قشم 
)منطقه باســعیدو( و درخواست های پشت سرهم 
جامعــه محلی و دریانوردی ایــن جزیره و انجام 
چندین مرحله بازدید میدانی با همراهی صیادان و 
دریانوردان بومی منطقه و بررسی های نقشه های 
دریانوردی به وسیله شناور بویه گذار »حجاز« و 

»مراد یک« در 2 روز انجام شده است.
بویه از جمله ابزارهای کمک ناوبری است که برای 
علامت  گذاری کانال  ها، نقاط مبنای مهم، نزدیکی 
به بندرگاه، خطرها، کشتی  های غرق شده و مناطق 
با اهمیت ویــژه به کار می رود.این وســیله برای 
علامت گذاری خطوط عبور و مرور در گذرگاه های 
آبی باریک و پرازدحام که مشــمول مقررات عبور 
و مرور هستند، استفاده می شود.شهرستان قشم 19 

اسکله مسافری، تجاری و گردشگری دارد.

نصب ۲ دستگاه بویه کاردینال در اسکله صیادی باسعیدو

حمایت شهرداری 
و شورای شهر قشم 

از مواکب اربعین 
حسینی 

شناسه آگهی: 1543796



وزیر بهداشت: 
ارجاع بیمار از بخش دولتی به خصوصی 

تخلف است
    گــروه اجتماعــی // وزیر بهداشــت گفــت: در مراکز و 
بیمارســتان های دولتی، هیچ پزشکی حق ندارد بیمار را از بخش 
دولتی به بخش یا مطب خصوصــی ارجاع دهد. این اقدام تخلف 
اســت و مردم می توانند با شــماره 190 وزارت بهداشت تماس 
بگیرند و مصادیق تخلف را گزارش دهند. دکتر بهرام عین اللهی در 
خصوص افزایش ظرفیت پذیرش رشته پزشکی با بیان اینکه تاکنون 
وزارت بهداشــت به تمامی تکالیف قانونی خود عمل کرده است، 
گفت: امسال، سال دوم افزایش ظرفیت رشته های پزشکی است و 
در سال گذشته نیز به مصوبه شورای عالی انقلاب  فرهنگی عمل 
کردیم. وی افزود: سال گذشته مطابق مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مقرر بود  ظرفیت رشته های پزشکی 20 درصد افزایش 
پیدا کند و ما حتی بیش از تکلیف یاد شده پذیرش  کردیم و ظرفیت 
پذیرش تا 27 درصد افزایش پیدا کرد. وزیر بهداشت در خصوص 
تامین دارو و افزایش ذخایر راهبردی دارویی نیز اظهارکرد: در  حال 
حاضر ذخایر راهبردی دارویی ما به حدود 70 درصد رسیده است.

عین اللهی در حوزه تجهیز ناوگان اورژانس کشور، از خرید  ۵00 
آمبولانس و در حوزه افزایش تخت های بیمارســتانی، از اضافه 
شدن 1۵ هزار تخت تاکنون و ۶700 تخت دیگر تا پایان سال خبر 
داد.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت وی همچنین اظهار 
کرد: در مراکز و بیمارستان های دولتی، هیچ پزشکی حق ندارد بیمار 
را از بخش دولتی به بخش یا مطب خصوصی ارجاع دهد، این اقدام 
تخلف است و مردم می توانند با شماره 190 وزارت بهداشت تماس 

بگیرند و مصادیق تخلف را گزارش دهند.
جزئیات اضافه شدن ۲ دهک درآمدی دیگر
 به پوشش بیمه ای رایگان بیمه سلامت

  گروه اجتماعی // سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران 
جزئیات اضافه شــدن دو دهک درآمدی دیگر به پوشش بیمه ای 
رایگان و کاهش حق بیمه برای دهک های ۶ تا 9 را تشریح کرد.   
دکتر محمدغلام نژاد درخصــوص دهک های بیمه ای یک تا 10 
گفت: به استناد بند الف ماده 70 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه 
افراد فاقد بیمه پایه سلامت، بیمه شدگان مناطق روستایی، عشایری 
و شــهرهای با جمعیت کمتر از 20هزار نفر همچنین بیمه شدگان 
شــهری صندوق بیمه همگانی ســازمان جهت برخــورداری از 
پوشش بیمه ای باید مورد ارزیابی وسع قرار گیرند.وی افزود: بیمه 
رایــگان برای دهک های ۴ و ۵ نیز به دهک های یک تا ۳ اضافه 
شــد و در قالب بیمه ایرانیان صورت می گیرد.غلام نژاد تاکید کرد: 
مشــمولان دهک ۶ با پرداخت 20 درصد از حق بیمه مصوب به 
مبلغ  2۸۶۸۴00 ریال، دهک 7 با پرداخت ۳0 درصد از حق بیمه 
مصوب به مبلغ ۴۳۵9۶00 ریال، دهک ۸ با پرداخت ۴0 درصد از 
حق بیمه مصوب به مبلغ ۵7۴0۸00 ریال، دهک 9 با پرداخت ۵0 
درصد از حق بیمه مصوب و به مبلغ 72۶۶000 ریال، دهک 10 
با پرداخت 100 درصد از حق بیمه مصوب و به مبلغ 1۴۳۵2000 
ریــال در صندوق بیمه ایرانیان تحت پوشــش قــرار می گیرند. 
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران، ادامه داد: شهروندانی 
که فاقد بیمه پایه هستند می توانند به صورت غیرحضوری و استفاده 
 bimehsalamatiranian.ir  از سامانه شهروندی به آدرس
یا با مراجعه به دفاتر پیشخوان طرف قرارداد بیمه سلامت در سطح 
استان تهران از مزایای فوق بهره مند شوند. به گزارش ایسنا، بنابر 
اعلام پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت؛ سامانه 1۶۶۶ به صورت 

شبانه روزی آماده پاسخگویی به هموطنان است.
عوارض جبران ناپذیر مشروبات الکلی 

و درخواست وزارت بهداشت از قوه قضائیه
 گروه اجتماعی // معاون درمان وزارت بهداشت ضمن اشاره 
به عوارض شــدید مصرف مشروبات الکلی تقلبی، تاکید کرد: 
آنقدر بروز مسمویت های الکلی تکرار شده است که دیگر تنها 
آمار عددی آنها ارزشــی ندارد؛ بلکه مهم این است که از بروز 
این اتفاقات جلوگیری شود و از قوه قضائیه درخواست می کنیم 
برخورد با کســانی که توزیع این مواد سمی را به شکل عامدانه 
انجام می دهند، تشدید شده و معادل اقدام به قتل برخورد شود. 

دکتر سعید کریمی با اشاره به اینکه در بحث مسمومیت های الکلی 
مهم ترین موضوع امر پیشگیری است، گفت: این مسمومیت ها نباید 
رخ دهــد و باید با عوامل آنها برخورد جدی صورت گیرد چون 
این یک قتل است و تصور می کنم برخورد جدی صورت نمی گیرد 
که این اتفاق می افتاد. به جز موضوع وقوع مرگ به دنبال مصرف 
الکل های تقلبی، افراد زیادی هم دچار نابینایی می شــوند که این 
معضل تا آخر عمر ادامه دارد. وی با بیان اینکه درصد محدودی 
از کسانی که در فاز حاد مسمومیت الکلی به مراکز درمانی مراجعه 
می کنند را می توان نجات داد، اظهار کرد: با افرادی که عامدانه ارائه 
این الکل ها را انجام می دهد باید معادل اقدام به قتل برخورد شود. 
آنقدر این موضوع در مراکز مختلف تکرار شده است که دیگر تنها 
آمار عددی بروز این مسمومیت ارزشی ندارد بلکه مهم این است 
که از بروز این اتفاقات جلوگیری شود. در این راستا از قوه قضائیه 
درخواست می کنیم برخورد با کسانی که این کار و توزیع این مواد 
سمی را به شکل عامدانه انجام می دهد، تشدید شود. کریمی درباره 
اقدامات وزارت بهداشــت در این زمینه، توضیح داد: مسمومیت 
الکلی تغییراتی در میزان »اسید و باز« خون ایجاد می کند و بعضا 
افراد با این مسمومیت احتیاج به دستگاه دیالیز، حمایت تنفسی، 
ونتیلاتور، بستری در ICU، تزریق داروهای مخصوص و ... پیدا 
می کنند تا وضعیت با ثباتی پیدا کنند. وی افزود: سپس درمان های 
چند هفته ای برای آنها ادامه می یابد. موضوع مهم این اســت که 
اگر میزان الکل متانول در بدن از حدی فراتر رود، منجر به مرگ 
می شود و اگر افراد دیر مراجعه کنند ممکن است کار از کار بگذرد. 
معاون درمان وزارت بهداشــت،  بیان کرد: مراکز فوق تخصصی 
مســمومیت به تعداد زیاد در کشور فعال است و بیمارستان های 
بزرگ ما هم همگی بخش مسمومیت را دارند؛ به جز این، مراکز 
چشم پزشــکی هم این بیماران پذیرش می کنند؛ اما در این مورد 
خاص مردم باید بدانند که امر پیشــگیری از درمان بسیار مهم تر 
است. به گزارش ایسنا؛ او تاکید کرد: کار بیمارستان ارجاع بیمار 
و فرد مسموم به مراجع قضایی نیست و ما فقط کار درمان بیماران 
را انجام می دهیم؛ بنابرایــن تاکید می کنیم مردم در صورت بروز 

مسمومیت با الکل حتما به مراکز درمانی مراجعه کنند.

خبر

7اجتماعی
چهارشنبه  18 مرداد 1402

22 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4229

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
 روز حساسی را در پیش دارید و بهتر است کارها را با 
دقت بیشتری انجام دهید.  از جایی که حتی فکرش را 
هم نمی کنید، پولی به دستتان می رسد. به لطف این پول اوضاع مالیتان 
را سروسامان بخشید. خبری از اعضای خانواده نمی گیرید و کاری به 
مشکلات آنها ندارید، ادامه این وضعیت زمینه دلخوری و بی توجهی 
اعضای خانواده نسبت به شما را فراهم خواهد کرد. در نتیجه از امروز 

تصمیم بگیرید که اهمیت بیشتری به مشکلات اهل منزل بدهید.
  اردیبهشت :

کودک درون شــما امروز زنده شده و یاد خاطره های 
قدیمی میفتید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و 
لحظه های شــادی را تجربه کنید. اهل تفریح و خوش گذرانی هستید 
و اهمیــت زیادی به کار نمی دهید. قبل از اینکه این روحیه شــما را 
به دردســر بیندازد، زندگی را جدی بگیرید و در کنار تفریح، اهمیت 
بیشتری برای کار و تلاش قائل شوید. یکی از اعضای خانواده امروز 
موفقیت چشــمگیری را تجربه خواهد کرد. این موفقیت را به ایشان 

تبریک بگویید و از تجربه های ایشان درس بگیرید. 
  خرداد :

از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت سلامت شما 
را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی برای 
شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید 
و اجازه ندهید کســالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر 
بیندازد. قبل از انجام هر نقشه ای، جوانب کار را بسنجید و هیچ  کاری 

را بدون فکر و مشورت با افراد باتجربه انجام ندهید. 
  تیر :

انسان خودساخته ای هستید و دســتاوردهایی که در 
زندگی دارید را شخصا به دست آورده اید. این روحیه 
را ادامه دهید و به الگوی از موفقیت و خودســاختگی برای دیگران 
تبدیل شــوید. خاطره های خوش گذشته در ذهن شما تداعی شده و 
یاد ایام قدیم افتا ده اید، از این روحیه نهایت استفاده را ببرید و روز را 
با خوشی و شادکامی ادامه دهید. معامله ای در پیش دارید و نقشه های 
زیادی برای سودآوری بیشتر کشیده اید، اما بهتر است این معامله را با 

چشم بسته انجام ندهید.
  مرداد :

امروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشــبختانه بخت با شــما یار است و فرصت 
مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد.  اهمیتی به نظر اطرافیان 
نمی دهید و گوشتان به حرف دیگران بدهکار نیست. ادامه این رفتار به 
صلاح شما نیست. از امروز به خودتان قول بدهید که توجه بیشتری به 
حرف اطرافیان داشته باشید و برای انجام کارهای مهم با افراد باتجربه 

مشورت کنید. 
 شهریور :

انســان شو خ طبعی هســتید، این روحیه را ادامه دهید 
و دوســتان بیشــتری پیــدا کنید. اندوختــه ای برای 
ســرمایه گذاری کنار گذاشــته اید، اما راه و چاه سرمایه گذاری را بلد 
نیستید و نگران هستید پولی که با هزار و یک زحمت بدست آورده اید 
را در سرمایه گذاری نامطمئنی از دست بدهید. امروز فرصت مناسبی 
اســت تا با اعضای خانواده که تجربه بیشــتری نسبت به شما دارند 
مشــورت کنید و پولتان را برای کاری سرمایه گذاری کنید که ضرری 

به دنبال نداشته باشد. 
 مهر :

اهل ورزش و تفریح هســتید و امــروز فرصت لازم 
برای کارهای دلخواه را پیدا می کنید. به فکر انجام کار 
و کاســبی جدیدی هستید و می خواهید با این تجارت جدید، شرایط 
را برای افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی 
دست می دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای تامین سرمایه  
لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان و آشنایان کمک بگیرید.  
فکری به حال سرووضعتان بردارید و با خرید چند دست لباس شیک 
و زیبا، حسابی خوش تیپ کنید.  احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما 
و همکاران در محل کار یا همسایه ها وجود دارد، در نتیجه حواستان 
را حسابی جمع کنید و از هر گونه بحث و مشاجره ای دوری بگیرید. 

 آبان :
مجبور می شــوید وقت زیادی از روز را به رســیدگی 
به مشکلات اعضای خانواده ســپری کنید. انتظارهای 
بی جایی از اطرافیان دارید و با توقع های نادرســت خود، آشنایان را 
تحت فشار قرار می دهید، ادامه این رویکرد چیزی به غیر از دلخوری 
اطرافیان به دنبال ندارد. در نتیجه در اولین فرصت اخلاق خود را تغییر 
دهید و توقع های بی جا را کنار بگذارید. روز مناسبی را برای گسترش 
دامنه کار و تجارت خود آغاز کرده اید و برنامه هایی که برای گسترش 

کار در نظر دارید را امروز انجام دهید. 
   آذر :

زندگــی را ســخت می گیرید و همیشــه خودتان را 
تحت فشــار قرار می دهید. ادامه این رویکرد افسردگی 
شــما را به دنبال خواهد داشــت. به نفع شماست که هر چه سریع تر 
این روحیه را تغییر دهید و به خاطر داشــته باشید که مشکلات نمک 
زندگی هستند. شرایطی برای خرید و بازارگردی فراهم می شود. به نفع 
شماست خرید کالایی که به فکر آن هستید را امروز قطعی  کنید. این 
خرید نه  تنها زمینه سرخوشی شما را فراهم می کند،  بلکه در درازمدت 
ســودی نیز عاید شما می شــود.  اهمیتی به اطرافیان نمی دهید و در 

روابطی که با دیگران دارید فقط خودتان را می بینید.
 دی :

روز شــلوغی را آغاز کرده اید و کارهای زیادی برای 
انجام  دادن دارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که 
کارهای امروز به خوبی و خوشی انجام می شود و فرصتی پیدا می کنید 
تا در انتهای روز، قدری خســتگی در کنید و استراحت نمایید.  فرد 
باتجربه ای سر راه شما قرار می گیرد. پای صحبت های این فرد بنشینید 
و تجربه های ایشان را به کوله بار زندگیتان اضافه کنید. مشاجره ای میان 
اعضای خانواده ایجاد شده و اهل منزل روز پر تنشی را تجربه می کنند. 

   بهمن :
روحیه باثباتی ندارید و حرفتان را دائم تغییر می دهید. 
قبل از اینکه این روحیه شما را به فردی نامتعادل تبدیل 
کند، ثبات نظر بیشتری در پیش بگیرید. شرایطی برای افزایش درآمد 
در پیش رو دارید. این فرصت را به بهانه ای برای پیشرفت های بیشتر 
در زندگی تبدیل کنید. خبر غیرمنتظره ای به دســت شما می رسد که 
بسیار فرخنده و مسرت بخش است. این خبر را با دوستان و آشنایان به 

اشتراک بگذارید و لحظه های شادی را سپری کنید.   
  اسفند : 

اتفاق ناگواری پیش  روی شــما قرار دارد. به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع کنید. 
از ســلامت خود غافل نشوید و زندگی سالمی را در پیش بگیرید. 
احتمال دارد که در معامله ای ضرر کنید. در چنین شرایطی بهتر است 
هرگونه معامله و عقد قراردادهای تجاری را به آینده موکول نمایید.  
تعــادل میان تفریح و کار را رعایت کنید و انجام کارهای مهم را در 

اولویت قرار دهید. 
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طالع بینی

  گروه اجتماعی // کارشناسان معتقدند انتشار عکس ها و 
ویدئوهای کودکان توسط والدین در شبکه های اجتماعی، 
علاوه بــر این که حریم خصوصی کــودکان را مخدوش 
می کند، می تواند بزرگســالی آنان را نیز تحت تاثیر قرار 
دهد. این در حالی  اســت که بســیاری از والدین، آن را 
کاری عادی می دانند و معتقدند کارشناســان بیش از حد 

حساسیت نشان می دهند.
   بسیاری از والدین، عکس ها و ویدئوهای مختلفی از کودکان 
خود را در پلتفرم های شــبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام، 
یوتیوب و سایر پلتفرم ها به اشتراک می گذارند و زمانی که آنها 
را از نادرستی این کار و عواقب آن مطلع می کنید، برایشان قابل 
باور نیست و ممکن است حتی شما را به حساسیت و سختگیریِ 
بیــش از حد متهم کنند. خیلی از والدیــن به خصوص مادران، 
عکس هــا و ویدئوهای مختلفی از غذا خوردن، خوابیدن، بازی 
کردن، لباس  پوشیدن، رنگ خاص چشم و موها، شیرین زبانی، 
رفتارهــای بانمک و حتی خرابکاری های کــودک خود را در 
صفحاتی که برای او در شبکه های اجتماعی ایجاد کرده اند، منتشر 
می کنند و دلیل و دیدگاه شــان هم این است که این صفحه مثل 
یک آلبوم اســت و کودک در آینده، عکس ها و کلیپ های بامزه 
خود را می بیند و کل کودکی خود را پیش چشــم دارد و حتما 
از این اقدام والدین خود تشــکر خواهد کرد و قدردان خواهد 
بود. آنها می گویند انتشار عکس ها و ویدئوهای کودک شان کاری 
پیش پاافتاده و عادی است و خطرناک نیست که بخواهد کودک 
را تهدیــد کند یا به او ضربه بزند و این حرف که ممکن اســت 
آینده آنها با این کار به خطر بیفتد و تحت تاثیر قرار گیرد، بسیار 

اغراق آمیز است.
  اما آیا به عنوان پدر و مادر اجازه داریم در هر حالتی و هر وقت 
که دلمان خواست، عکس کودک مان را در پلتفرم ها منتشر کنیم 
و درباره همه جزئیات زندگی کوچک آنها بنویسیم روانشناسان، 
جامعه شناسان و کارشناسان شبکه های اجتماعی معتقدند اتفاقا 
انتشار تصاویر کودکان در فضای مجازی نه تنها موجب قدردانی 
کودک در ســال های بزرگسالی نخواهد شد، بلکه می تواند او را 
دلخور و شــاکی و حتی متضرر کند. چراکه این کار، هم حریم 
خصوصی کودک را لکه دار می کند، هم امنیت فیزیکی او را به خطر 
می اندازد و هم ممکن اســت زندگی او را در بزرگسالی تحت 
تاثیر قرار دهد. موضوعی که ممکن اســت جبرانش غیرممکن 
باشد. مثال کوچکش فیلم همان پسرک شمالی که چند سال قبل 
رسانه ای شد و هیچ کس فکر نکرد این وایرال شدن، چه بلایی بر 

سر آن بچه خواهد آورد.
  موضوع آســیب دیدن کودکان وقتی نگران کننده تر می شود که 
بدانیم پدیده »هوش مصنوعی« که هر روز در حال توسعه بیشتر 
است، این قدرت را دارد که وارد پنهان ترین لایه های زندگی ما 
شود و خسارت های سنگینی به ذهن و روح و زندگی شخصی 

و اجتماعی ما وارد کند.
  آخر و عاقبت انتشار تصاویر و کلیپ های کودکان در 

فضای مجازی
  محمدعلی فیاض، کارشــناس و کنشــگر کــودک در حوزه 
ســواد دیجیتال در ایــن رابطه به همشــهری آنلاین می گوید: 
هوش مصنوعــی روز به روز دارد قوی تــر، پیچیده تر و دایره 
تاثیرگذاریش گســترده تر می شود. با فرض این موضوع، هوش 
مصنوعی با در اختیار داشــتن فقط یک عکس یا تنها با داشتن 
10 ثانیه از صدای یک کودک، می تواند صدا و تصویر آن کودک 
را در دوره نوجوانی، جوانی، میانســالی و پیری بازتولید کند و 
با پیشرفته تر شدن سیســتم های هوش مصنوعی، این موضوع 
می تواند به واقعیت بسیار نزدیک تر شود. فیاض می گوید: وقتی ما 
صدا، عکس یا فیلمی از کودک مان را در فضای اجتماعی منتشر 
می کنیم، درواقع داریم به هوش مصنوعی این اجازه را می دهیم که 
از او سوءاستفاده کند. یعنی قبل از این که کودک ما داوطلبانه به 
انتشار صدا و تصویرش علاقه نشان دهد یا قبل از این که اجازه 
این کار را به ما بدهد، ما صدا و تصویر دوره نوجوانی و جوانی 

او را می سازیم و در اختیار همه قرار می دهیم.
  این کارشناس با تاکید بر این که این موضوع خطرات و عواقب 
زیادی برای کودک دارد، در این باره توضیح می دهد: یک خطر 
بزرگ این اســت که افراد سودجو می توانند با در دست داشتن 
ابزارهای هوش مصنوعی، کودک ما را در فضای مجازی مورد 
»اغواگری آنلاین« قرار دهند. مثلا می توانند تصاویری را بسازند 
و آنها را تهدید کنند که اگر چیزی را که می خواهیم، در اختیار ما 

قرار ندهی، تصویر یا ویدئویت را منتشر می کنیم. کودکان به دلیل 
کم تجربه بودن و آسیب پذیر بودن، به شدت در معرض این مساله 
قرار دارند. از طرف دیگر می توانند با در اختیار داشتن تصاویر 
ساختگی )با کمک هوش مصنوعی(، برای آنها »قلدری مجازی« 
کننــد و آنها را تهدید کنند و از هــر راهی که بلدند، به آنها زور 

بگویند و همین، آسیب بزرگی برای کودک محسوب می شود.
  این فعال حوزه سواد دیجیتال می گوید: ممکن است والدین از 
انتشــار عکس های کودک خود در فضای مجازی هیجان زده و 
غرق لذت شوند اما نمی دانند که وقتی کودک به سن قانونی رسید، 
افراد سودجو ابزارهایی در اختیار دارند که می توانند تصاویری 
جعلی از او بسازند و با آن تصاویر، کارهای خلاف قانون خود 
را انجام  دهند. طبیعتا اثبات این موضوع که تصویر متعلق به من 
نیست و جعلی است، کاری دشوار و زمان بر است. از طرف دیگر 
اگر آن تصویر در سطحی وسیع منتشر شود و درنهایت هم فرد 
تبرئه شــود، تا زمان اثبات بی گناهی اش وجهه اجتماعی او به 
طور کامل از بین می رود. ضمن این که حافظه اینترنت قابل پاک 
شدن نیست. محتوایی که ما منتشر می کنیم، حتی اگر بعدها آن را 
حذف کنیم، ممکن است تا سال ها در آرشیو شبکه های مختلف 

باقی بماند.
   سوءاستفاده از عکس پروفایل

  این کارشــناس کودک در حوزه ســواد دیجیتال در ادامه به 
موضوعــی مهم تر اشــاره می کند و می گویــد: خطر بزرگ تر 
درخصوص انتشــار تصاویر کودکان در شبکه های اجتماعی، 
ســاختن تصاویر جنسی از کودکان و انتشار آنها در سایت های 
پورنوگرافی اســت. پیگیری های قضایی و پلیسی این سایت ها 
بســیار ســخت اســت و خیلی از این تصاویر در محیط ها و 
ســایت های غیررسمی منتشر می شــوند و حذف کامل آنها از 
اینترنت غیرممکن است.فیاض روی این موضوع هم تاکید می کند 
که والدین حتی نسبت به عکس پروفایل کودکان هم باید حساس 
باشند. او می گوید: خیلی ها فکر می کنند اگر در پروفایل خود، 
عکس کودک شان را بگذارند و همه هم ببینند، کاری بامزه است 
اما از این بی خبرند که ممکن اســت با اســتفاده از یک عکس 
پروفایل، تصاویر خنده داری ســاخته شود و در سطح وسیعی 
منتشر یا وایرال  شــود و به کودک ضربه بزرگی بزند. اینها فقط 
با یک عکس پروفایل یا یــک ویدئوی معمولی که همه به آن 

می خندند و برای همدیگر می فرستند، می تواند اتفاق بیفتد.
  این کارشناس معتقد است که در کشور ما والدین عموما اطلاع 
ندارند که انتشار یک عکس یا ویدئوی کودک، خطر و تهدیدی 
بالقوه به شمار می آید. پس اول باید این موضوع را به عنوان یک 
خطر به پدرها و مادرها معرفی کنیم. درضمن، فقط آگاه شــدن 
والدین کافی نیست. والدین هم باید تلاش کنند و به کودکان خود 
آموزش دهند. از طرف دیگر، باید یک خواست اجتماعی برای 
عدم انتشار تصاویر کودکان شکل بگیرد تا انتشار آنها در سطح 

وسیع محدود شود.
 حداقل صفحه مجازی خود را عمومی نکنید

 این کنشــگر کودک در حوزه سواد دیجیتال با اشاره به این که 
والدین عمدتا متوجه خطرات فضای مجازی برای کودکان خود 
نیستند، می گوید: خیلی از والدین علاقه دارند از مراحل مختلف 
رشــد کودک خود مثلا در اینستاگرام آلبوم درست کنند و آن را 
هم کاری عادی می دانند. حداقل می توانند صفحه را پابلیک یا 
عمومی نکنند تا هرکسی وارد صفحه نشود و تصاویر کودک را 
نبیند. چون این کار والدین، حقوق کودک را به صورت ذاتی نقض 
می کند. آیا ما برای انتشار تصاویر، ویدئوها و اطلاعات کودک 
از او اجازه گرفته ایم؟ آن کودک وقتی بالغ شود، می تواند تصمیم 
بگیرد که آیا دوســت دارد این تصاویر، آن ردپا و آن شــهرت 
آنلاین را برای خود در فضای مجازی به اشــتراک بگذارد یا نه. 
اما قبــل از آن، اگر ما این کار را بکنیم، حقوق کودک را زیر پا 
گذاشته ایم. چطور کسی دلش می آید حقوق کودک خودش را زیر 

پا بگذارد؟! به هر حال ما مسئولیت بزرگی داریم.
  فیــاض می گوید: خیلی ها می گویند احتمال سوءاســتفاده از 
تصاویر کودک خیلی پایین اســت و حــالا کو تا کودک بزرگ 
شود؟ در جواب باید گفت اتفاقا و متاسفانه احتمالی که ما داریم 
درباره  آن صحبت می کنیم، یک احتمال بزرگ است. فقط به این 
فکر کنید که روزی فرزند شما بخواهد با یک تعداد محدودی از 
افراد برای یک عنوان شــغلی مهم، یا پذیرش در یک دانشگاه 
خارجی، یا یک مورد بســیار مناسبِ مهاجرتی رقابت کند. اما 
سابقه آنلاینی که شما برای آن بچه ساختید، همه چیز را ویران 

خواهد کرد. ممکن است از نظر خودتان خوب باشد، اما از نظر 
آن کارشناس که دارد پرونده را بررسی می کند، می تواند همه اینها 
یک نقطه ضعف محسوب شود و می تواند کل آینده فرزند شما را 
تحت تاثیر قرار دهد. چطور امکان دارد وقتی ما از کسی اجازه 
نگرفته ایم یا از او مجوزی نداریم، اطلاعاتش را در اختیار عُموم 

افراد قرار دهیم؟ آیا در مورد خودمان هم این را می پسندیم؟!
از این کارشــناس می پرســم چرا خود پلتفرم ها اجازه چنین 
موضوعی را به والدین می دهند یا چرا مثلا اینســتاگرام به افراد 
بالای 1۳ ســال که سن مناسبی هم نیست، اجازه ایجاد حساب 
کاربری می دهد؟ فیاض پاسخ می دهد: پلتفرم ها به دلایلِ احتمالا 
اقتصادی خیلی علاقه ندارند این موضوع را پیگیری کنند یا از 
این موضوع مطمئن شــوند که بچه ها در سن درست و مناسبی 
وارد شــبکه های اجتماعی می شــوند یا نه. حتی خود بچه ها 
هرچقدر نسل ها جدیدتر می شود، ترفندها و ابزارهای دور زدنِ 
محدودیت های فضای مجازی را بیشتر بلد می شوند. ابزارهای 
موجود برای دور زدن هم بســیار زیاد است. با این حال معتقدم 
محدود کردن، آموزش دادن و قانونمند کردن، توجه افکار عمومی 
را بیشتر از پیش به این موضوع مهم جلب می کند و می تواند به 

تدریج راهگشا باشد.
 چطور بــه والدین و بزرگ ترها و کــودکان آموزش 

دهیم؟
  اما چطور می توان والدیــن و دیگر بزرگ ترها را قانع کرد که 
انتشــار تصاویر و ویدئوهای کودکان در شبکه های اجتماعی 
می تواند پرخطر و پر از آسیب باشد؟ چراکه موضوع تا حدی تازه 
و جدید است و شاید به همین دلیل خیلی از والدین دربرابر آن 
موضع می گیرند و مقاومت می کنند و اهمیت آن برایشان ملموس 
نیست. خیلی از آنها می گویند وقتی می گوییم شبکه اجتماعی، 
دیگر حریم خصوصی معنا ندارد! فیــاض در این باره توضیح 
می دهد: ما باید به کودکان خود آموزش دهیم که هر موضوعی که 
در اینترنت منتشر می کنند که ردپایی از آنها به جا می گذارد، چه 
اثراتی می تواند بر آینده آنها بگذارد. والدین هم باید با آموزش 
صحیح، دسترسی کودکان به شبکه های اجتماعی که مخصوص 
بزرگسالان ساخته شده را محدود کنند و به آنها یاد بدهند که هیچ 
فضای خصوصی یا امنی در اینترنت وجود ندارد. تضمینی وجود 
ندارد که پیام یا اطلاعاتی که به صورت خصوصی برای کســی 
ارسال یا اصطلاحا دایرکت می کنیم، تا ابد خصوصی باقی بماند. 
ممکن است همین اطلاعاتِ به ظاهر ساده و پیش پاافتاده روزی 

در سطح وسیع منتشر شود و آسیب به بار بیاورد.
  این فعال حوزه کودکان در حوزه دیجیتال به ناآگاهی مدارس 
و مهدکودک ها هم اشاره می کند و می گوید: متاسفانه مدارس و 
مهدکودک ها، تصاویر دانش آموزان و کودکان و فعالیت های آنها 
را در تلگرام، اینستاگرام یا پیام رسان های داخلی منتشر می کنند و 
بالای عکس، لوکیشن هم می زنند و این را رزومه ای برای خود 
می دانند. والدین هم از بابت انتشار تصاویر خوشحال می شوند! 
در حالی که پدر و مادرها به عنوان یک خواست اجتماعی باید 
از مدارس بخواهند که از فرزندان شان عکس نگیرند یا عکس ها 
را به صورت عمومی منتشر نکنند و لوکیشن هم نزنند. چون درج 
لوکیشــن در عکس حتی احتمال دزدیده شدن بچه را به دنبال 
دارد! درضمن خود والدین باید الگوی مناســبی برای فرزندان 
باشند. چون ما به عنوان والدین هم در فضای مجازی از خودمان 
ردپا به جا می گذاریم و این ردپا آیینه ای پیش چشم فرزندان ما 

است و خیلی مهم است که اول از خودمان شروع کنیم.
  این کارشناس در پاسخ به این سوال که آیا قانونگذاری درست 
می تواند تا حدی از حقوق کودکان مراقبت کند، می گوید: حتما 
وجود قوانینی مثل آنچه که در فرانسه وجود دارد، یا قانونی که 
به طور کلی تر تحت عنــوان GDPR در اتحادیه اروپا وجود 
دارد، می تواند حفاظت و حمایت خیلی جدی تری از کودکان در 
شبکه های اجتماعی داشته باشد. اصلا آنها به خاطر مراقبت از 
کودکان، چنین قوانین سفت و سختی را وضع کرده اند. کلا اتحادیه 

اروپا در این زمینه خیلی فعال و جدی است.
  این کنشــگر کودک در حوزه سواد دیجیتال تاکید می کند: همه 
کشورها نیاز به شفاف شدن این موضوع دارند که حقوق کودکان 
در شبکه های اجتماعی و کلا در دنیای دیجیتال چگونه تعریف 
می شــود. البته تا زمانی که ما به صورت جزیره ای عمل کنیم، 
پلتفرم هــا نمی توانند ملزم به رعایت قوانین شــوند. اما عجالتا 
می توانیم دل خــوش کنیم به آموزش والدیــن و تمام افراد و 

نهادهایی که با کودکان در ارتباطند.

عواقب هولناک انتشار 
تصاویر کودکان در شبکه های اجتماعی
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موجران و مستاجران قراردادها را رایگان در سامانه ثبت کنند 

جریمه ده برابری بنگاهداران متخلف مسکن در هرمزگان 

  گزارش اختصاصی // دولت و مجلس عزم شان 
را جزم کرده اند تا بازار مسکن را ساماندهی کنند 
و شــهروندان بی خانمان را در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن خانه دار کنند و از آن طرف با مشاوران 
املاکی که باعث نابسامانی بازار مسکن هستند، 
نمایند. همچنین شناســایی محتکران  برخورد 
مسکن را آغاز کرده اند تا به سازمان امورمالیاتی 
معرفی شوند تا از خانه های خالی شان مالیات اخذ 
شود. البته برخورد با مافیای مسکن و دلالان نیاز 
به عزم جزم دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی و 

قضایی نیز می باشد. 
  رئیس مجلس شورای اسلامی نیز هفته گذشته در دیدار 
با رؤسای سازمان های نظام مهندسی گفت: حل مشکل 

مسکن،  به معنی حل دائم مشکل معیشت مردم است. 
  محمدباقر قالیباف با بیان اینکه اگر مشکل مسکن مردم 
را حــل کنیم، مردم نه از ما یارانه و نه هیچ چیز دیگری 
نمی خواهند، اظهار کرد: حل مشــکل مسکن به تنهایی 
حل مشکل دائم معیشت آنها است، در حال حاضر زن 
و مرد اگر مســکن نداشته باشند و به صورت دو شیفت 
نیز با هم کار کنند، نمی توانند اجاره خانه را بدهند. رونق 
گرفتن مسکن و ساخت مسکن باعث افزایش اشتغال و 
تولید و رفع بسیاری از دغدغه های شهروندان می شود.  
در حال حاضر اعلام شــده اســت بیش از 70 درصد 
درآمد خانواده ها صرف اجاره خانه برای مســتاجران 
می شود که این موضوع نشان از وخامت وضعیت زندگی 
مستاجران دارد و بایستی تدبیری اساسی برای این قشر 
جامعه اندیشید که جمعیت شان هم کم نیست و در دهه 
۹0 بر تعدادشان افزوده شد وهیچ طرح مسکنی در دولت 
سابق اجرا نشد تا مســکن به وخامت رسید و مردم از 
خانه دار شــدن ناامید شــدند و در سال های اخیر حتی 

مســتاجران از اجاره خانه مناسب و مستقل هم ناامید 
شــده اند و با آن هزینه ای که در گذشته می توانستند 
ملک بخرند، حالا حتی نمی توانند به عنوان ودیعه مسکن 
پرداخت نمایند که می تــوان گفت در دهه ۹0 خیانت 
و جنایت مسکنی را در کشــور شاهد بودیم و مردم از 
حق اولیه قانونی شــان یعنی مسکن در دولت یازدهم و 

دوازدهم محروم شدند. 
  در دولت ســیزدهم اگرچه طرح نهضت ملی مســکن 
کلید خورد، اما چون بدنه دستگاه های متولی را همچنان 
مدیران و کارشناسانی تشکیل داده اند که به سیاست های 
دولت ســابق عادت کرده بودنــد، بااجرای نهضت ملی 
مســکن چندان همراهی نکردند و در گام نخســت در 
برابر واگذاری اراضــی مازاد دولتی جهت اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن مقاومت کردند و در مناطقی هم که 
نیاز به الحاق اراضــی موردنیاز جهت اجرای این طرح 
ملی بودند، همراهی مناسبی صورت نگرفت و منجر به 
تاخیر و کندی اجرای طرح شد و از آن طرف این تاخیر 
باعث بزرگ تر شدن حباب قیمت مسکن و رهن واجاره 
شد و قیمت ساخت مســکن نیز بدلیل تورم وافزایش 
قیمت مصالح و دستمزد و... افزایش یافت. از آن طرف 
دولت 200میلیون تومان را به تســهیلات بانکی نهصت 
ملی مسکن افزود ومبلغ آن را به ۵۵0 میلیون تومان با 
سود 18درصد رساند. از آن طرف بانک ها نیز همراهی 
مناسبی را برای پرداخت تسهیلات نداشته و برخی هم 
خودشان بنگاهدار شده اند و املاک زیادی را در تملک 
دارند که بایستی دولت و دستگاه های نظارتی بانک ها 

را متقاعد کنند تا املاک شان را به مردم واگذار نمایند. 
  در این بازارگِل آلود، مافیای مســکن بیشترین سود را 
بردند. ســازندگان، مالکان، دلالان و برخی از مشاوران 
املاک از این فرصت سوء استفاده نموده و با تبانی اقدام 
به افزایش سرســام آور قیمت مســکن  کردند و فشار 
مضاعفی را بر مســتاجران و افراد فاقد مســکن وارد 
کردند. بسیاری از مشاوران املاک به حق قانونی خود در 

کمیسیون های مصوب که البته آن هم مبلغ بالایی است، 
قانع نشده و برخی به دلال و سازنده ملک تبدیل شدند 
و بازار را متشنج کردند. از مدتی قبل دولت اعلام کرد که 
مستاجران و موجران می توانند بصورت رایگان قرارداد 
اجاره شان را در سامانه املاک و مستغلات ثبت نموده و 
کد رهگیری دریافت نمایند و همچنین قرار است بزودی 
این فرصت برای خریداران و فروشندگان نیز فراهم شود. 
اما در هفته های اخیر بارها رئیس جمهور و وزیر راه و 
شهرسازی و استانداران وازجمله استاندار هرمزگان بر 
ساماندهی مشاوران املاک وبرخورد با مشاوران املاک 
متخلــف تاکید کرده اند که اگر این مهم در هرمزگان نیز 
بطور کامل محقق شود، پروبال بنگاه های املاک متخلف 
قیچی خواهد شــد و این متخلفان نخواهند توانست با 
آبروی مشاوران املاک منصف و قانونمند نیز بازی کنند 
و مشکلات مردم نیز کاهش می یابد و از قیمت سازی ها، 
دریافت کمیســیون ها بیشتر از نرخ مصوب، دلال بازی 
برخی مشــاوران املاک وکسب ســودهای بادآورده 

غیرقانونی و... جلوگیری می شود. 
  افزایش نظارت ها و جریمه متخلفان

  معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه وشهرسازی 
هرمزگان با اشاره به فعالیت 118۹ دفتر مشاور املاک 
در اســتان و بازدید از تمام این دفاتر تا شــهریورماه و 
نظارت بر مجوز فعالیت شان، میزان دریافت کمیسیون 
و انعقــاد قراردادهای اجاره براســاس مصوبه افزایش 
20درصدی اجاره بها و... گفت: مشــاوران املاکی که 
بیش از نرخ مصوب به عنوان کمیســیون دریافت کنند، 
ده برابر مبلغ دریافتی جریمه می شوند. سعید حاجبی با 
اشاره به افزایش نظارت بر بنگاه های املاک؛ بر برخورد 

با متخلفان در این بخش بدون اغماض تاکید کرد. 
  حاجبــی از طرفی دیگر البته به مردم توصیه کرد برای 
انعقاد قرارداد رهن واجاره بصــورت رایگان از طریق 
سامانه املاک و مســتغلات اقدام نمایند و کد رهگیری 
دریافت نمایند. بنا به گفتــه وی، تاکنون دوهزار نفر در 

استان از طریق این سامانه برای قراردادهای رهن واجاره 
ثبت نام کرده و کدرهگیری رایگان دریافت کرده اند.وی 
دلالی و سوداگری را یکی از آفت های خریدوفروش و 
رهن واجاره املاک خواند و بر برخورد با ســوداگران و 
دلالان بخش مسکن تاکید کرد.معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه وشهرسازی هرمزگان گفت: درحال شناسایی 
املاک خالی و معرفی آنها به امورمالیاتی هرمزگان جهت 
اخذ مالیات از مالکان ۵ واحد به بالاهســتیم که تاکنون 
اطلاعــات هزار مالک به اداره کل امورمالیاتی اســتان 

ارسال شده است و این روند ادامه دارد.
 تأکید رئیس جمهور بر استمرار بازرسی ها از 

مشاورین املاک
رئیس جمهور نیز بر اســتمرار بازرســی ها از مشاورین 
املاک و توجه به نقش اتحادیه  مربوطه در نظم  بخشیدن 
به واحدهای صنفی و برخورد بموقع با متخلفین تاکید کرد. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای  عالی مسکن، 
تأمین مســکن برای مــردم را از اولویت های مهم دولت 
دانســت و با تأیید اقدامات صورت گرفته در واگذاری 
زمین و ساخت مسکن از سوی دستگاه های مختلف، بر 
جدیت وزارتخانه ها، بانک ها و بخش های مختلف برای 
تداوم این اقدامات در قالب نهضت ملی مسکن تاکید کرد.

   وی تأمین زمین برای ساخت مسکن را از ضرورت های 
تحقق اهداف نهضت ملی مسکن دانست و با بیان اینکه 
در زمینه واگــذاری اراضی مازاد دولت، گام های خوبی 
برداشــته شده، از دستگاه های اجرایی که هنوز موفق به 
واگذاری اراضی مازاد خود نشــده اند، خواست هر چه 
سریع تر نسبت به رفع مشکل و اجرای تکالیف خود در این 
زمینه اقدام کنند.رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت پرداخت 
بموقع تسهیلات ساخت مسکن در جهش مسکن  سازی، 
با بیان اینکه به موجب قانون بانک ها موظفند 20 درصد 
تســهیلات بانکی را به ساخت مسکن تخصیص دهند، 
تصریح کرد: اگر بانک ها امکان پرداخت تســهیلات به 
میزانی که قانون برای آنها تعییــن کرده، ندارند، باید به 

صورت شفاف به مردم اعلام و نسبت به آن میزان که قابل 
پرداخت اســت، به موقع اقدام کنند.»تقدیر از اقدام بنیاد 
مسکن در ساخت سالانه 400 هزار مسکن روستایی در 
قالب نهضت ملی مسکن«، »تأکید بر استمرار بازرسی ها 
از مشاورین املاک و توجه به نقش اتحادیه  مربوطه در 
نظم  بخشــیدن به واحدهای صنفی و برخورد به موقع با 
متخلفین«، »تشدید نظارت بر سکوهای فعال در بازار 
مســکن«، »افزایش نظارت بر بازار اجاره بهای مسکن 
به ویژه در پایتخت«، »بهره گیری از ظرفیت تعاونی های 
مسکن کارگری، کارمندی و روستایی در تولید مسکن«، 
»تأکید بر توجه ویژه به تولید فولاد و ســیمان و عرضه 
آن با قیمت مناسب به مصرف کننده« از دیگر محورهای 

سخنان رئیس جمهور در این جلسه بود.
 پروژه های آماده هر چــه زودتر تحویل داده 

شوند
  رئیســی همچنین وزیر راه و شهر سازی، وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی و وزیر کشــور را مکلف کرد با 
برگزاری جلســه ای مشــترک موضوع بیمه کارگران 
ساختمانی را با فوریت بررسی و راهکارهای مساعدت 
دولت برای تسریع در حل این موضوع را احصا نمایند. 
وی از دستگاه های اجرایی دخیل در ساخت مسکن نیز 
خواست در واگذاری پروژه های آماده، معطل بخش های 
دیگر نباشــند و هر تعداد از واحدهای مسکونی را که 
آماده شده، به مردم واگذار نمایند.همچنین در این جلسه 
گزارش هایی از ســاماندهی مشاورین املاک، شناسایی 
واحدهای صنفی متخلف و برخــورد با آنها، مدیریت 
مجازی بازار مســکن با نظارت بر سکوها و بازاریابی 
شــبکه ای در حوزه مسکن، میزان تولید فولاد و سیمان 
و مصالح ســاختمانی و نحوه عرضه آن به بازار تولید 
مســکن، واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن، 
مسکن نیروهای مسلح، انبوه  سازی بافت های فرسوده، 
مسکن روستایی و تکمیل واحدهای مسکن مهر از سوی 

دستگاه های مختلف ارائه شد.
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خبرنگاران، پیامبران آگاهی بخش 
و راوی حقیقت

  خبرنــگاران پیامبــران 
آگاهی بخش و راوی حقیقت 
هســتند . آنچه در جامعه 
گذرد  می  مــا  پیرامون  و 
نیاز بــه روایت کردن دارد. 
آگاهی  به  منجر  که  روایتی 
بین  این  بخشی گردد و در 
وظیفه خبرنگار بسیار مهم 
در عصر  است.  تاثیرگذار  و 
ارتباطات و رسانه که شاهد 

ظهور انواع و اقسام وســیله های ارتباطی و رسانه ای هستیم و 
سرآمد آنها هوش مصنوعی است، این وظیفه سنگین تر و تاثیر 

آن بیشتر است. 
صحت، درستی  و تازگی اخبار از مهمترین عناصر خبر به شمار می روند 
و خبرنگاران، این ســربازان بی ادعای خط مقدم جهاد تبیین، با تلاش 
شــبانه روزی و تکیه بر این اصول سعی در روشنگری و آگاهی بخشی 
دارند. ایجاد روحیه و تولید انتشــار اخبار امید آفرین از دستاوردهای 
صنایع، در اوج جنگ اقتصادی دشمن ، یک استراتژی مهم است که در 
فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری به دفعات و انحاء گوناگون بر آن تاکید 
شده است. آنچه در تولید این اخبار در صنعت مهم است ایجاد یک ارتباط 
دوسویه بین سازمان و رسانه است و استراتژی های ارتباطی بین رسانه و 

سازمان را خبرنگاران پیش می برند.
  این خبرنگاران هستند که به جامعه سمت و سو  می دهند  و  با پرسشگری 
و روایت رویدادها باعث پویایی جامعه می شــوند. ما در صنعت شاهد 
تلاش و کوشــش جهادگونه هستیم و جهادگران جبهه تولید با لبیک به 
رهنمودهای رهبر فرزانه انقــلاب و در جهت تحقق اهدف نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران شبانه روز و بی وقفه به این امر  مشغول هستند. 

دلگرمی جامعه به نتیجه بخش بودن مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن 
است واین خبرنگاران هستند که لباس ))جهاد تبیین(( را به تن کرده و با 
انعکاس و روایت  این تلاشها و نتایج حاصل از آن ، اخبار ))امید آفرین(( 
را به جامعه منتقل می کنند. مجموعه فولاد هرمزگان در مقابل اقدامات 
این عزیزان سر تعظیم فرود آورده و همواره قدردان زحمت این عزیزان 
می باشــد. همراهان ما در رسانه های ملی و استانی اعم از رسانه های 
مکتوب، دیداری و شنیداری، فضای مجازی و ...با تولید محتوا در جهت 
تنویر افکار عمومی الحق و الانصاف در این شرایط سخت یار و یاور ما 

بوده اند و هستند. 
 حضور این عزیزان اســت که ارائه دستاوردها و موفقیت ها را میسر و 
انعکاس مشکلات را جهت تسهیل تولید و پشتیبانی از جنگ اقتصادی 
میســر می گرداند. هفدهم مرداد سالروز شهادت شهید صارمی، یکی از 
خبرنگاران خدوم میهن است که سمبل تعهد، وظیفه شناسی، دلسوزی و 
مطالبه بود و جان شریفش را در راه قداست قلم و رسالت پیامبری در طبق 
اخلاص نهاد. این روز بزرگ را که با نام مقدس خبرنگار نامگذاری شده 
است به برادران و خواهران فرهیخته خبرنگار  تبریک و  تهنیت عرض 

نموده و موفقیت و سربلندی در انجام وظایف خطیرشان را آرزومندم.

رضا صفریان -مدیر روابط 
عمومی شرکت فولاد

 هرمزگان

به عمل کار برآید 
به سخندانی نیست

  این روزها موضوع حجاب و نوع پوشــش به مساله ای مهم برای 
مردم و مسئولان تبدیل شده و ضرورت توجه به باید و نبایدهای 

این حوزه بیش از پیش ضروری به نظر می رسد.
با توجه به شرایط اقتصادی جامعه اگر بخواهیم به مسئله  با اهمیتی مثل 
حجاب بپردازیم، خیلی زود به این نتیجه می رسیم، همان قدر که تنوع و 
زیبایی در انتخاب پوشاکی که حجاب در آن ها به خوبی رعایت شده، 
نقش تعیین کننــده ای دارد؛ ) مخصوصا برای دختران و زنان جوان تر( 

قیمت ها نیز در انتخاب پوشش افراد موثر هستند.
  کافی اســت کمی وقت بگذارید و در بازار گشتی بزنید کاملا دستتان 
می آید که بانوان برای خرید یک مانتوی مناسب از نظر قیمت و کیفیت، 
چقدر با سختی مواجه هستند. اغلب ویترین فروشگاه های عرضه کننده 

لباس زنانه پر از مانتوهای کوتاه، حریر و جلو باز است. 
افرادی که دوست دارند مانتو های مناسب بخرند، با سختی فراوان مواجه 
می شوند و مجبور هستند برای خرید مانتو پوشیده بیش از خرید مانتو 
جلوباز هزینه کنند. بسیاری که با مشکلات مالی مواجه هستند مجبور 
می شــوند مانتو های جلو باز بخرند و با دوخت دکمه آن را به ســلیقه 
موردنظر خودشان نزدیک کنند. بانوان باید به زحمت پوشاک مورد علاقه 
خود را پیدا کنند و زمان خارج از معمول برای خریدشان صرف می کنند. 
دختران جوان که چادری نبوده اما به دنبال حفظ حجاب خود هستند، 
کارشان حسابی سخت است. پیدا کردن مانتویی مناسب که بتوان از آن 
به عنوان یک پوشش قابل قبول استفاده کرد و در جامعه ظاهر شد، کار 
ساده ای نیست. پیدا کردن مانتویی که نه زیاد تنگ باشد، نه خیلی کوتاه، 
دکمه داشته باشد و رنگ و زیبایی و دوخت در آن به خوبی رعایت شده 
باشد، نباید کار مشکلی باشد، اما متأسفانه چنین است. اگر هم به حکم 
شانس مانتویی را پیدا کنید که نه تنگ باشد، نه کوتاه و دکمه هم داشته 
باشــد، آن موقع مسئله زیبایی و نوع دوخت پیش می آید که متأسفانه 
باید گفت هیچ سرمایه گذاری جدی ای در این زمینه اتفاق نیفتاده است. 

اغلب مانتوهایی که واقعا پوشــش محســوب می شــوند، در دسته ی 
مانتوهــای مدارس و کارمندی با رنگ های تکــراری و مرده قرار می 
گیرند. با این حال مراکزی هم هستند که دست به تولید مانتوهایی مناسب 
زده اند، اما مشکل درســت از همین جا آغاز می شود، قیمت آن ها در 
قیاس با قیمت باقی مانتوها، تفاوت فاحشــی دارد. با توجه به وضعیت 
موجود در بازار به این نتیجه می رســیم آنطور که باید متولیان فرهنگی 
نظارتی بر بازار چه از لحاظ کیفیت و نوع لباس ها و چه از لحاظ قیمت 
ندارند.لذا گرچه دیر است اما باز هم مسئولین فرهنگی می توانند راهگشا 
باشند تنها باید از خواب عمیق بیدار شوند و فرهنگ اجتماعی جامعه را 
دریابند چرا که فرهنگ مقوله پیچیده ای اســت که در هر زمان که برای 
آن آغاز کنیم دیر نیست و می توان نتایج مثبتی را در جامعه شاهد بود. 
امیدواریم باتوجه به گرانی و نامناســب بودن وضعیت البسه، دولت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان پوشاک اسلامی و مناسب حمایت کند 
تا در این آشفته بازار گرانی بانوانی که علاقمند به پوشش مناسب هستند 

بتوانند برای خرید مانتو و پوشش مناسب اقدام کنند. 

یادداشت

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

  گــروه خبــر// ابراهیم هویدا ،مدیــرکل ثبت احوال 
هرمزگان، طی نشســتی از کلیه شهروندان هرمزگانی 
دعوت کرد،در صورت هر گونه تغییر نشانی،ظرف مدت 
۲۰ روز نشــانی جدید خود را از طریق سامانه سهیم  در 

پایگاه های جمعیتی ثبت احوال ،ثبت نمایند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان 
با اشاره به قانون الزام تخصیص شماره ملی و کدپستی و آئین نامه 
مربوطه به مصوبه جلسه یازدهم شورای اجرای فناوری اطلاعات 
و نیز ماده ۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اظهار 
داشت: سازمان ثبت احوال تنها مرجع اصلی و متولی اقامتگاه 
قانونی افراد است و کلیه دستگاه های اجرایی که به هر طریقی 

از پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور استفاده می نمایند،استعلامات 
مرتبط نشانی محل سکونت و نشانی افراد را جهت ارائه خدمات 

باید از سازمان ثبت احوال دریافت نمایند.
  وی در ادامــه خاطر نشــان کــرد: از کلیه شــهروندانی که 
نشــانی محل ســکونت آنان تغییــر یافته دعوت می شــود 
 طی 20 روز پس از تغییر نشــانی به ســامانه ســهیم، آدرس
 https://sahIm.sabteahval.Ir مراجعه نموده و آدرس 
محل ســکونت جدید خود را ثبت نمایند.بدیهی است  با ثبت و 
اعلام بموقع تغییر نشانی، کلیه دستگاههای اجرایی خدمت رسانی 
بهتر و مطلوب تری به شــهروندان خواهند داشــت و مشکلات 

مربوط به اخذ تاییدیه نشانی افراد مرتفع خواهد شد.

مدیرکل ثبت احوال هرمزگان تاکید کرد 

لزوم ثبت تغییر نشانی ظرف مدت 20 روز پس از جابجایی

قیمت نان در هرمزگان افزایشی نداشته است
  گروه خبر // مسئول دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان گفت: نانوایی ها آرد سهمیه ای 
خود را متناسب با تراکنش در سامانه نانینو دریافت 

می کنند. 
  محمدرضا آران در بازدید از نانوایی های ســطح شهر 
بندرعباس افزود: 1۵00 تن آرد برای نانوایی هایی که 

تراکنش مالی متناسب با برنامه تعریف شده، داشته باشند 
در نظر گرفته شده است. وی بیان کرد: باید چانه خمیر 
نان لواش و تافتون 140 گرم و سنگک ۵00 گرم باشد.

  به گزارش ایســنا؛ آراد با اشــاره به اینکه قیمت نان 
افزایش ندارد، افزود: قیمت نــان لواش 400 تومان و 

سنگک دو هزار و ۵00 تومان است.


